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_ XONTRATAL & KUSHYET SPECIALE & ANEESETE

EIEHAT X KO ITRATES: KONTRATA

KOMUNA B OBILIQIT-zyra ¢ prokurimit Rr. ,,Adem Jashari*15000- Obiliq

(ng vaahd;m "Autoritett Kontraktues™), né njéren ané; dhe

¢ BITRG TRASING M SHLP.K ., Korrotic e Eperme, 13000, Drenas NRB. 810036196 Penaqesum nga: femir

Beriszha drejtor
(ne vazhdim “Xontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér puné e shénuara

me poshié:
TTEULLL T KONTRATES: - Asfaltimi T rrugéve né fsh.Milloshevé,Lajthishté dhe Sibove(pjesa e dhjeté)

me numdr id afuue« OB614 21-6008-5- 2-1 & 1brendshem 614 21 069 521
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Nmil Léndzn
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1'% cnds o koneratis dshté ekzekutimi i punéve pér : Lénda e kontratés ka t& b&jé me Asfaltimin e rrugéve né
T,

shuiioshevE Lajthishte dlie Sibove(pjesa ¢ dhjete)) dhe puné sipas kushteve dhe specifikave teknike (¢ dhéna
03 i:u.‘:!"h [€ rcr:.:é.-rfi ' )

.

¢, RELIR PO

1.2 Vendi i kryerjes sé punimeve gshté né. : Komuna e Obiligit né fshatin Milloshevé, Lajthishté dhe Sibove

Vi 1 "Fealizimit 18 késaj kontrate do té béhet nga data e dhénjes sé lejes pér fillimin € punimeve nga zyrtari
pér gn;eg]eb 1 utm m,t}t konimktueq ndérsa afati kohor pér pérfundimin e punimeve éshté sipas planit dinamik
pret 6o wv ng,a dita e caktuar né planin e menaxhimit t& kontratés pér fillim t& punimeve,i cili do té

konstatobet s r' iumt té puncq]

e 2 Cmimi
2.1 :nru totu i i punéve duhet t& jeté: 40 947,43 € {dyzetmi e néntéqind e dyzet e shtat eure 43/100
o ucmmndur ne Ncmn 2.1 me 31per duhet téjeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh Kontraktuesn sipas

'2313 aocsat 45 16 oéhen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/ose t€ Veganta (& kontratés.

”
?

Heui 3Reaudi i pérpavésisé i dokumenteve té kontratés

Lot

3.1 Konirata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

" (@} Mairéveshia e kontratés;

TR VTS AN

'_ '_""'a nensn«nm ¢ t° Pfon.r iles "k_io Draft Kontrate” duhet & modifikohet nga Autoriteti Kontraktues sipas kushteve 1€ aktwlte*lt pérkatés & prokurimit

Kontrata nr.069/2021




{b) Kushtet e Vecanta té Kontratés;

{c) Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés;
(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

m .« (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

b (gy " :fsht*rao ¢do dispozité tietér té dosjes sé tenderit).

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t& paqartésisé ose
divergjencés, até duhet té lexohen sipas rendit té pérparésisé né t€ cilin jané dhéné mé sipér.

Menid " 'Komunikiniet

4.1 T# gjitha komunikimet me shkrim qé kané té bé&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe
Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet té dérgohen me posté,
taks, ‘embil ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues
ose Menaxherit t€ Projektit 1 eméruar né Kushtet e Veganta t& Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré gé
ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t€ kérkojé vértetim té pranimit t& komunikatés sé tij. Né té
giitha rastet, désguesi duhet €1 marré (€ gjitha masat e nevojshme pér € siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Rudo né kentraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése
specifikohet ndryshe né njoftim (& tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do & jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njofton",
"vértetoj€", "miratoj "ose"vendosé "do t€ interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i

tiilé nek duh:’:t té‘ rhbzihet apo vonohct pa arsye.

4.4 Xjo koniraté éshté e pérgatitur né gjuhén {[anglezc] shque]{serbe]zl né tri origjinale, dy prej & cilave jané pér Autoritetin
Koniraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Emric ; Sherif Hoti Emri: Demir Berisha
Pozita: Zyrtari pérgjegjés i Prokurimit | Pozita: Drejtor

. , '!\F;'e';rshk.rimi: "y / kM—de@q ' | Nénshkrimi: A&, / //4/ J
A Patas o (rﬁ"(ﬂ il Data: Y
S | \&ﬁgé,lgﬁ@'}\ /;;

,/
/(()

| Vula: Vula:

“ Gjuha do & jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.
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PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pévknfizimet
1.1 “Kontratd" do té thoté marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté shénuar né formularin ¢ kontratés té
nénshkruar nga patét, duke périshire (& gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha dokumentet ¢ inkorporuar ine referencé né té.

1.2 “Puné” konsiderohen té gjitha ato puné t€ cilat j _]ane objekt i kontratés dhe t€ cilat Autoriteti Kontraktues kérkon q& t&é kryhen nga kontraktuesi,
gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t€ tjcra apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktvesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ckonomik), i caktuar n€ formularin e kentratés, i cili' (€ cilét) éshté palé né
kontraté dhe éshté i obliguar t& krycjé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu 1 caktuar né kushtet ¢ veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga Autoriteti
Kontraktues), i cili &sht& pérgjegjés pér mbikégyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér té giitha hollésité dubet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues,

1.5%Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma qé i paguhet Kontraktucsit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do té thoté vendi i caktuar pér kryerjen ¢ punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do & thoté ¢ téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen ¢ pajisjeve, dhe mjetet tjera q& nevojiten pér kryerjen ¢
punéve té kontraktuara q€ duhet t& béhen sipas kontratés,

1.8 “Skicat” ncnkupto_]nc vizatimet, llogaritjet, informatat ¢ siguruara dhe t€ miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér kryegjen ¢ punéve té
kontakthata,
1.9“KPK” do té thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés,

1.10 “KV K”. do té thoté I(ushtet e Vc«,:anta t& Kontratés,

Neni2 = "Gjuha dhe ligii | apiikueshém

2.1 K\-’I\", ¢ saktééojné cili 8shté ligji g& i péreakton té gjitha ¢éshijet q& nuk jané t&€ mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimst ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni3d Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jeté valid vetém nésc ka marréveshje t&€ shkruar pérmes t€ cilés Kontraktuesi e transferon kontratén ¢ vet ose njé pjesé € saj
te 11j€ palé ¢ treté,

3.2 Konteaktuesi nuk mundet q¢, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktucs, ta transferoj€ kontratén ose njé pjesé t& saj, osc ndonjé
pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

4) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor (€ bankicréve t& Kontraktuesit, t& shumave qé duhet t& paguhen ose g8 do t& béhen borxh sipas kontratés;
ose

b) né rast t& dnénics 88 t& drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér té kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet
kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géilimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga obligimet ¢ veta pér pjesén ¢
koutratés q& tashiné &shté realizuar ose pér piesén q& nuk &shté bartur.

3.4 Pranucsit ¢ dispozitave ¢ kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénicn ¢ kontratds pérveg né raste kur
transferimi béhet né banké apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Ncni 4 Nén-kontrakﬂmi

I Nénkontrata &shté vatide vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ja beson realizimin e njé pjese € kontratés s¢ tij
n_}n, pale té {reté.

4.7 Elementét ¢ kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dorézimit
te ofcrtés. Ne rast ie ndryshimit te nénkontraktucsve gjate implementimit te kontratés, Kontraktucsi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin
Contraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajméroj§ Kontraktuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i paraqitur
arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues, Te gjithé
nﬁnl' *1tt'aktuc‘;it e propozuar dubet te piirmbushin kérkesat ¢ pérshtatshmérisé.

4 3 Aalontctl l-:ontmktues riuk njeh lidhje kontraktore ndérmijet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t€ sigurgj, ku e konSIdcron 51 té
ncvo_:shmc pagesat direkte pér nénkontraktordt.

4.4 Kontraktuesi 8shtd pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve t& vet si dhe té agjentéve ose t& pundsuarve, né t& njdjtén
wiényvé si po t& ishin akte, gablme osc neglizhencéd e Kontraktuesit, agjentive 8 tij ose punétor@ve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé
pjesc t& kontratés os¢ aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés
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4.5 Mise nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém g€ vazhdon pér njé periudhg qé e tejkaton até (& periudhés sé garancisé nén
xontraid ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet g€ i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit t€ periudhés
s garencisd, t'i transforojé menjéherd te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve t&
tll}a pér lkohifzpiatien ¢ garancis s€ skaduar,

! Obligimet ¢ Autoritetit Kontraktues

Neni 5. Dhénia @ dokumenieve,

5.1 Nise &she ¢ ricvojshme; brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'1 jap& Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje
té skicdve (g pclgalmna pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje té specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé
kopje tjera té kéityre skicave, specitikimeve dhe dokumenteve tiera, né rast se ato jané ne dispozicion, Pas [&shimit € certifikatés pérfundimiare,
Kontraktuesi dulet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontratés,

5.2 Pérveg néss 8shté ¢ nevojshme pér qéllime t8 kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep autoriteti kontraktues nuk duhet t&
pérdoren as nuk duhet i komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak t& autoritetit kontraktucs.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritctin pér 'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato dokumente plotésucse dhe
udhé&zimet qé jané t& nevojshme pér ekzekutim € miré t€ kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defeke té saj,

Neni 6 Qnsia né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktucs, n€ kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne vend punishte,

rc pcrp'u!uc i r:rcﬂm“n'n e zbatimit t& dctymve té pércaktuara né kéto Kushte t& pérgjithshme. :

( 1’0ntrak.u¢~ i, ,g,,dtc nhtrytczmlt duhet (& mirémbaje ¢do objekt € vendosur né dispozicion té tij né gjendje t& miré, dhe duhet, nése kérkohet
nge Autoritet! Noptrakeuss, t kthej ato né giendjen e tyre origjinale pas pErfundimit 68 kontratés.

6.3 Knm{ra!{tucsi‘ri‘tik do 1 keid 18 drojté & ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna c kryer me iniciativén e tj.
Meni7  Mdihma Hdhur me reegulloret vendore

7.1 Fontraktucsi mund 1§ kérkoj ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve, rregulloreve dhe informatave mbi zakonet,
erdhéraid aho’ligiet andsore (8 chubllkcv s¢ Kosovés té cilat mund t& ndikejné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve € tij me kontraté.
Autoriteti kontraltues mund ta japé ndihmén ¢ kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.

7.2 Mt buzd 8 dispozitave 1§ figieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& bijé t3 gjitha pérpjekjet ¢ nevojshme pér @

IchtEsuar prokiiimin nga Kontraktuesi pér t¢ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshiré lejen e punés dhc lejet e géndrimit, pér personelin,
shéhiriet ¢ 1 ¢idve Kontrakiuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron té nevojshme, si dhe lejet ¢ qéndrimit pér familjet ¢ tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Meri @ - - Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Konteabiucsi dihet 18 vuprmc SlpdS urdhrave administrative q€ i jep autoriteti kontraktucs. Nése Kontraktuesi konsideron sc kérkesa c njé
urdlivi- adminisiratiy shkod pértej fushéveprimit 6 kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje té kontratés, do ta rjoftojé autoritetin
Loehsbnies 38 Litd-duke i paragitur arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit t€ urdhrit. Ekzekutimi { urdhrit administrativ nuk do & pezullohet
pér shkal: t8 ki rofiimi,

s dilict ,1 i tbbp"‘]\YQ]C dhe t& vcprOJc sipas (& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né chubll[\cn ¢ Kosovis dhe do ¢ sigurgjé ¢é
Wit ¢tyre, dhe pandtordt vendord té tij gjithashtu '] respektojng dhe té€ veprojné sipas kétyre ligieve dhe megulloreve.

8.7 Kontraidue
petsomeli§ i

8.3 i-\on.m‘ Lu.hf't £3 traﬂoy, té gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si prwatc dhe konfidenciale. Pérveg né rastet
kur kjo Eshts c ncvo_|snmc pér qelllme t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak
me shicrim pa Abtoritit konitaktues,
8.4 Nl'rjsc {(pntr’aktucéi gshré gmp, pérbérjzi ¢ grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit kontraktues.

1 i '

8.8 Koetrakiiosi do 1€ sigirof se punét do (& fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit & caktvar réné dakord né programin ¢ b&ré sipas Nenit i2.

8.6 Kontraktuesi do € siguroj qé t€ gjitha punét qé ai/ajo do té bgjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit t& punimeve do 8 béhen né kohé
c¢he né pérpuihje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e afiésisé dhe zellit, e cila do t€ pritet
r:ga njé koniraktues i afté dhe me pérvojé qé ka ndérmarr puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuosi do (& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésin€ ¢ materialeve dhe cilésisé profesionale (& punonjésve qé& jang pérdorur pér
realiziinin ¢ pundve té kontraktvara.

5% ‘i'(.?)r:traklués:i Minef 18 signrdl 26680 e ndértimit menjéheré pas fillimit 18 punés pér arsyet ¢ méposhtme:

a. ng qmte <:e ,)L.r lqyerjc_n e panevc ]Ja_]lS_]Ct e rénda sic ekskavatoré € llojeve té ndryshme, vinga, kamionég t§ l]o;eve t& ndryshme, skcla té larta, efj
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8.9 rontrakivesi do t# joté pérgjegjds pér siguring e té gjitha aktiviteteve né vend punim.
Moni @ Personeli  #,

9.1 Kontraktuesi duhot té punésoj personel kyg dhe t€ pérdor pajisjc t& identifikuara né tender e tij, pér & kryer puné osc personel tietér dhe pajisje
1 approvuara nga menaxheri i prajektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do zévendésim té propozuar t& personclit kye dhe pajisjeve vetém nise
Rualifitimicte.dyec perkatése, ose karakieristikat jané né thelb 8 barabarta ose mé 6 miré sc ato té propozuara gjaté tenderit.

Lo ll--'.-‘-,. RO \ ..
Meat I} Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do 18, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzckutim té ploté dhe &
miire t& kontratés. Shuma ¢ sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e ckzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritctit kontraktues pér ¢farédo
hurabjeje q€ Esht€ pasojé.c mosckzekutimit t& ploté dhe t& duhur 6 obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kantraktuesit,

16.2' Sji.gu-h:i:nf do & va7hd0_jtc mbetet [ viefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém.

VI v

10.3 Sigurin ¢ ckzelutimit t& kontratgs do t& jetd né formén e dhéné né pjesén IV & kontratés,

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit
11,1 Wga data c fiilimit e deri sa 1€ [éshohet Certifikata e Korrigjimit té Defekteve, rreziget e léndimeve personate, vdekja, dhe humbja ose démtimi
i pronds (péifshird, pa Kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziget ¢ Kontraktuesit dhe pronés sé aftrt.

ey oy Lo e et A PR . . .. - . - - . ar o "
1.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund & perivdhés garantucse té defckteve né shumat e
péreaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme t& cilat jand pér shkak & rreziqeve t¢ Kontraktuesit:

{27 " humbje ose dénitim i Pundve, Impianteve dhe Materialeve;

(By"7 .77 buinbje nse démtim i Pajisjeve;

(C}..., B hu}nbj'a ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén; dhe
d démitim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontrgktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t¢ kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe certifikatén pér sigurim gé ka
pér géllim kompensimin e nevojshém pér t€ siguruar humbjen apo démet ¢ pésuara.

{1.4 N& qolté se konfraktuesi nuk ofron njé sigurim (& till¢ ateheré kontrata do t¢ konsiderohet ¢ anuluar dhe kontraktuesi do t& pérjashtohet nga
picsémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

1.5 Né qofté se ckzistojné arsyc ¢ mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen ¢ afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues
muad. i zgjast-afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe té zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi
i koatraktuesit.
Nend §2 Programi

P o . .
12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér miratim, Programi do te pérmbaje
s paku me se vijon: ményrén sc si Kontraktuesi propozon ckzekutimin ¢ punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve,
metodat ¢ pérgfithshme ge do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér sccilin aktivitet t& specifikuar.

12,2 Ivése menaxberi i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin ¢ punéve né kuadér 16 punéve t& kontraktuara, kontraktuesi duhet ta
rishikojé edhe njcheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit t¢ projektit. Kontraktuesi do t& azhumoj Programin né intervale jo mé shumé se
seriudna & péreakiuar né KVK,

12.3 Pr cdo pakéndqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé argument me shkrim Menaxherit 18
Prujextit. S

12.4 Pavaqitia ¢ programit té tilté, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do (& zvogéloj ose t& rris detyrimet ¢ kontraktuesit sipas

punéve & kontraktuara, si dhe gdo modifikim t& pérfshiré né programin ¢ punimeve nuk do 8 rezultojé né ndonjé pagesé shicsé pér kontraktuesin,
n€ge kjo kandedhur si pasojé e neglizhencs st kontraktuesit gjaté pérpilimit t€ programit.

Meni 43 . Siguria né vend punishie

15: 1" Kontrakisesi do t& ket€ t¢ drejicn t& ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &sheé i pérfshiré né zbatimin e kontratés, me
pérjashtim té nersonave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktucs.

I 3‘.?:"K.ontiakt:uesi do t& sigurojé siguriné n& vend-punishte gjaté gjithé periudhés s& ekzekutimit dhe do & jetd pérgjcgjés pér 1€ marré hapat e
revaldhé, nd interes 4 punonjésve & tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe pal@ve t€ treta, pér té parandaluar ¢do humbje ase aksident i cili
mund 1€ rezuttoié nga kryerja e punéve.

133 Kun‘t,raktlicsi do t& marré té gjitha hapat ¢ domosdoshime, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij, pér té siguruar g& strukturat dhe
instaliinet ckzistuese . mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do 8 jeté pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndricimin, siguring, skermén
dhe pajisjct.c sigurisé te cilat jané té nevojshme pér zbatimin ¢ duhur t& detyrave ose & me arsye mund t8 kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Néni_m 'I'Jdﬁfllyrja; me trafikun

il
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14.1 Kontrakiuesi do t& sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun ng, {idhjet ¢ komunikimit t& tilla si rrugét,
hekurudhat, rruge ujore dhe acroporte. Ai, né veganti, do t& marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te veganté & cilén Kontraktuesi e konsideron t§ nevojshme, ose &sht€ kérkuar nga Autoriteti Kontraktues me qéllim té mbrojtjes
apo pér té pérforcuar pjesét ¢ rrugéve, urave, do & bartet ne shpenzime té Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga
Konirektuesi. Kontraktuesi dubet t& njoftojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa (& veganta g8 ai synon t€ ndérmané para se kryej ato,
Riparimet e démit te shkaktuara € rrug€, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do té jeté né shpenzime té€ Kontraktuesit.

Neni 15 N - 'l‘al’imi

151 K'omraktu'esi gshté prgjegjés pér € gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢ Republikés se Kosovis.
LS?TQ g]ltha t:a_ti'ngc.t‘ dhe dctyrimet tjera doganore konsiderohet se jané p&rfshiré né gmimin ¢ kontraktuar.

15:3' Menaxheri-i Projektit do t& harmonizojé gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje ¢€ tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés
prej 28 ditésh para dorézimit & tenderit dhe datés s€ fundit € vértetimit & pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri 1 Projektit nuk do té lejojé ndryshimin ¢ gmimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s& tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve
doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve
16.1 Humbja ose démtimi i Punéve osc Materialeve gé do t& pérfshihen né Punét né mes t& Datés s€ fillimit dhe né fund t¢ periudhés sé Korrigjimit

t& Defekteve do t& rreguliohet nga Kontraktuesi ngé koston ¢ Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimel e
Kontraktuesit.

FILLIMI DHE YVONESAT

Nepi 37 - Fillimi § punéve
17.1 Koniraktuzsi do i@ filloj punét brenda afatit kohor € specifikuar né KVK,

17:2 Kontraktuesi do & ndérto] dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do € kryhen né pajtim me Programin ¢
(loré'z'um: nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit té Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor té€ specifikuar né KVK.

MNeni'18 ~ Zyjaija e periudhés sé ekzekutimit
18.1 Kontraktuesi mund té kérkojé zgjatjc t& periudh@s sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet, ose pritet s¢ do té vonohet, pér
ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar £'i plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratés;

b) Ferea madhore 18 pérkufizuara si n& Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund (& keté voness, Kontraktuesi duhet ta [ajinérojé Autoritetin Kontraktues sc ka pér qéllim té beje
kérkesé pér zgjatje t& periudhds s& realizimit pér & cilén ai konsideron se ka té drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje jetér ndérmjet
Konmakiuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu qé t€ mund t& kontrollchet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim Kontraktuesit két¢ zgjatje t&
periudhés sé realizimit nése mund t& arsyctohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, osc ta informojé Kontraktuesin gé nuk i éshté dhéng
e drejta pér zgjaje (€ periudhds.

Neni 19 - Démet e likviduara

19.1 Kontraktugsi o (€ paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t€ cekur né KVK pér ¢do dité g& Data e Pérfundimit
ashté me voné se Data e Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve té likuiduara nuk duhet té& tejkaloj shumén ¢ péreakiuar né KVK. Autoriteti
Kontruktues mund 1& zbres démet ¢ likuiduara nga pagesat pér shkak & Kontraktuesit. Pagesa e démeve t€ likuiduara nuk do t€ ndikoj n€ detyrimet
¢ Kontraktuesit.' - .

19.2 Nise Autoriteti Kontraktuesrka fituar € drejtén ¢ vlerés maksimale né bazé té nenit 19,1 ai mundet, pasi ta njoftojé Kontraktuesin:

(a) konfiskoj# garanciné ¢ realizimit; dhe/ ose

(b} 18 ndérpresé kontratén; dhe

(¢) t& hyjé né nj kontraté me njé palé té treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin ¢ bilangit t& punimeve.

Materialet dhe mjeshtérité

Neni 20 - Regjistﬁ i punés
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20.1 Njé regjistér i pungs do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahcn né vend-punishte nga ana e Kontrakiuesit, i cili do t& mbaje 8
paktén informacionin ¢ méposhtém:

, &) 'kush‘tgfvc 1':66\:;&, ndérprerjet ¢ punés e detyrohen nga moti me shi, orét ¢ punés, numrin dhe [lojin ¢ punétoréve 8 punésuar né vend-
punishie, materialer ¢ fumizuara, pajisiet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e kryera né vend, mosirat ¢ dérguara, rrethanat e
paparashikuara st ¢he urdhrat dhiZne Kontraktuesit;

by - dekiarataf ¢ hollésishme t€ t€ gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara dhe 8 pérdorura, t¢
afta pér tu kontroiluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritien ¢ pagesave qe duhet bere Kontrakluesit. -

20,2 3hdnimnet ¢ bera ud regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet t€ nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe té bashké-nénshkruhen nga
Kontraktuesi ose pérfaqsuesi i tij. Nésc Kontraktuesi refuzon, ai do t& komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15
ditésh pas datds né t& cilén jané regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe € nénshkruajé ose té paragesé
piké‘pamjct 5 tii brenda periudhés 56 lejuar do t& konsiderohet se Kontraktuc%i pajtohct me shé‘nimct e paraqitura né Tegj istér Kontraktucsi mund tt‘

ncvmshmc pér lnfom‘acmnm e tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktues do ta sigurajé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhur pér t8 mbajtur regjistrin ¢ punés né ményrén ¢
duhur.

Neni2l Origjina dhe cilésia ¢ punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do té jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat
tjera né kontraté dhe do (& mbahen né dispozicion 1€ Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés s& realizimit.

21.2T¢ gamha pranimet teknike preliminare do t€ jené objekt i njé kérkese t€ dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, Kérkesa duhet ti
referanet numeit te kmhrares nL.m“m e Loiit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponeniét dhe materialet ¢ specifikuara
n& kétrkess dubidt (8 ceitifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésoyné kérkesat pér kété pranim para se t€ inkorporohen ng pune.

‘anuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& pérfshihen n& punc ose né prodhimin ¢ komnponentéve, ato mund t&
: vendésohen men jchcrc nga Kontraktuesi nése ndon_;c kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabine. Kontraktuesit mund t'
Ui 11])'1'ou, “dhe t pcrmm.sqc materialet dhe artikujt & jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do té pranohcn pcr inkorporim
"S‘:‘.j_.h(’ rmam’ar '

21.3 Edhe ncw jané g
refizoken 456 duhet
Jcpet‘mundc.,
né pune vetdiy'1

B . o
v - .

Neni 22 . '-impeiu‘rm dite testimi

22,1 Aatm ft\.ts K‘\nuzdkfucs do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cckur né KVK, i cili do € jet& prgjegjés pér mbikéqyijen e ekzckutimit &
pungee giatd tEre kohés, duke filluar qé nga dita ¢ paré ¢ fillimit 2 punéve e deri né skadimin e periudhés garantyesc té defekieve dhe pér raportim
tek Amomou Kontraiciues.

222 Qéllimi. i mbikEqgyvjes éshié t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing ¢ materialeve t& pérdorura né pajtim me specifikimet teknike t& réna
c,alum

22,3 Kontrakiugst do 8 sigurojd qé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues qe té vazhdojé me
pranimin ¢ komponertwc dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet sc ka vierésuar plotésisht véshtirésité q& mund t hasé né kété aspekt, dhe
nuk do ti lejohet g€ té paraq'esé ntlonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave,
22.4 pAutoriteti. b on.raktues do té keté t& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t& inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét,
materiglel, dhr' lT‘IChallU‘al’lC dhe t¢ kontrollojé progresin e pérgatities, fabrikimit apo prodhimit t8 ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose
rcdhc‘hut pér. oﬁ'l.nm £ sipas koniratés, né ményré qé té pércakiojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilesing dhe sasing ¢
kérthuar K_}(‘ do 18 ﬂuii\}t né w.,ndm e pradhimit, fabrikimit, pérgatitjcs ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tietér, w_: mund té specifikohet né
konfegtd, - v e

L i R . '

213 Nise Koiponents dh\.. materialét i kang Kaluar testet, Autoritcti keniraktues do ta njofiojé Kontraktuesin ose do te iniratojé certifikimin e
nrosedenda dnr mo Kaé.

22 6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do & japé njé deklarat pér piképamjet ¢ tij ndaj Getrit
benda’ § ditse pas‘ngrifjes sé iosmarréveshjes sé tillE. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné q& kéto teste t& pérsériten né 18
njéjlat kushte dhe rrgthana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélqimin ¢ pérbashkét, TE giitha raportet ¢ testimit do i
dordzohen, putoritetit kontrektucs | cili do t'i komunikojé rezultatet ¢ kétyre testeve pa vonest te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do té jend
pErfundimtare.. Kostoja e ri-testimit de t& bariet nga pala piképamja c t€ cilit déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Puradajmérim i Hershém

23.1 Nontrzktuesi pa hwnbur kobé do (€ informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo léshim né skica (vrzatlmc) apo
Ld}.e. m. &,)CCI“:{; *‘1 Halc kwr;:nju 5:: punéve duke ia térhequr vérejtien se ato mund té ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

232 Nése I\'.cuu)‘hcn i Pm_]\.i’tlt véren ckzistimin ¢ disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik, aifajo do i evitoj
menjcher dhe do i konsideroj pasojat.

23.3 Nasy pam e kontrate vlerésoiné se ndémrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te gabimeve & tilla ose te
I Jgsnumew e f‘llat ‘\LBS[‘ ncrahbht ndlkOJnc ne ¢mimin ¢ kontratés, atsheré Menaxhert i Projektit né b'lshkt.pumm e autont(.tm k{)ml aktu\,s do
it : .'“ dm <o.1.mn°omc snuasen sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
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Plepi I Pagesa
RS

2.1 Pegesat do 6 bEhen né Eure.

24.2 Pagesal do 1 rregulloheri pér zbritje pér pagesat paradhénic dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj Kontvaktuesit shumén ¢
certifikbar nga“Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data ¢ ¢do certifikate. Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me vonesd,
Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme. Interesi do & logaritet nga data né ¢ cilén pagesa duhet té ishte
bév¥; déri'né drténkur pagesa shid-béré me vonesé, ¢ rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit,

2__43-Afiikl:ljflCtl?-}llli_ivq pér te cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do t& konsiderohen t&
mbuluara’ nga normat dhe gmimet tjera né Kontraté.

. = ] -

Ao 2avhiy +

244 Pagesat q¢é"duhst te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogaring bankare & dhéng né Pjesén V, Identifikimi
Financiay, i késaj kontrate q2 e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, qé i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet té& pérdoret pér t'{ raportuar
ndryshimet né logaring bankare. . ' ‘

L 3 Lte Ty, A
Neni 25 Paramasa dhie Parallogaria

25.1 Pavamasa dhe parallogaria duhcet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén ¢ kemisioneve qe duhet t& kryhet nga ana ¢
Kontrelduesit. Paramass dhe parallogaria pérdoret pér té Hogaritur ¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing ¢ punés sé kryer né
novindn ¢ Paramasts dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

o b Y
25.2 NE rast 6 kontratés paushalié, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e krycra nga ana e Kontraktuesit.
Pérshkrimi i Aktivisetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé aktiviteteve né bazé té t& cilave Kontraktuesi do (& paguhet. Nése pagesa
gr Materiale né vend punim do t€ béhet vee ¢ veg, Kontraktuesi do t8 tregof shpérdarjen e Materialeve né vend puninm vegmas né Pérshkrimin ¢
Aktivitetit. . .
Neai26 . Pavapagimi | |
267 Abtoriteli Koritraktiies ‘do €3 b&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave té péreaktuara né KVK nga data ¢ caktuar né KVK kundér
dispozitds nga Kontraktuesi i nj& Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé t& pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté 3

harabiarid me-patapagim: Garancia do t& mbetet né fuqi deri sa t& béhet pagesa ¢ paré, por shuma ¢ garancisé duhet t& reduktohst né ményré
progresive nga shuma gé paguhet nga Kontraktuesi. Intercsi nuk do & paguhet pér parapagim.

26.2 Kontrakiuesi do t€ pérdorin parapagimin vetém pér t¢ paguar Pajisjct, materialet dhe shpenzimet ¢ tjera t& nevejshme posagérisht pér-kryerjen
¢ punéyerKentrakiuesi duhet € déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur né kété ményré me furnizim té kopjeve té faturave ose dokumenteve
i€ tinra pér Menaxherin e Projektit.

26.2 Parapagim. do 18 paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak ¢ Kontraktuesit, pas orarit pérqindjeve t&
pirfiunduar 8 Pundve né bazé té pagesés,
Mei 27 .07 " Mbajtja ¢ Parasg .

27.1 Shuraa, e specifikuar né KVK, do 18 ndalet nga gdo pagesé ¢ Kontraktuesit deri né pérfundim e t&é (& Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do
te tejkaloj"10% ¢ vierds totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkess™”,

272 Shqm:i e inbajtur ose garancia e mbajtjes do & paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 18shimit te deklaratés sé llogarisé pérfundimtare (& referuar
né Neain 29.

MeiiZ8 " - Vértstimet e pagesés

28, 1, Kontral:iuesi do U dorzojé Menaxherit t& projektit raportet mujore (8 gmimeve t8 vierdsuara 6 punéve & périunduara me minus shumén
kumulative (& vértetuar mé paré.

28.7 Menaxheri | ‘Pro_jc-:ktit' do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t§ vértctuar cilésing ¢ punés dhe vérteton shumén qé duhct (i
paguhet kontrakiuvesit.
33’} ‘_Q Viera ¢ punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlerg e punds s& prfunduar pérfshin:

& . NE rastin ¢ Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén ¢ sasisé sé punés n€ Paramasé dhe Parallogari q& 8shté pérfunduar; ose
“h. M& rast 16 kontratés paushallg, vlera e punés sé ckzekutuar do té pérbéj vlerén ¢ aktiviteteve t& pérfunduara né Pérshkrimin e
, Aktvitetit,

28.5 Vlera e punds sé périunduar périshin vier@simin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim,

Neni2® Llogaritja pErfundimtare
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29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas |éshimit t& certifikatés pérfundimtare té pranimit, do t& dorézojé tck Menaxheri i Projektit njé draft te
deklarats se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetdse g€ tregojné né detaje vierén e punés sé bérg né pérputhje me kontratén, sé
bashku me € gjitha shumat ¢ métejshme t€ cilén Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q& Menaxheri i Projektit 6
pérgaiis deklaralén ¢ llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 dit€ve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogaris€ pérfundimtare dhe té gjithé informacionit t& kérkuar né ményré t& arsyeshme pér
vérifikimin ¢ saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e Hogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

aj Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t8 gjitha shumave té cilat i takojné Autoritctit
Kontraktues sipas konfratés, bilanci, nésc ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Koniraktuesi tek Autoriteti Kontraktues,
si¢ mutid te jote rasti.

29.3 Menaxheri, i Prejektit do té léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi 1 tij i autorizuar, dhe te Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé
pérfundimiare qe paraget shumen pérfundimtare pér t€ cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose
pérfaqgsuesi i tij | autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t&€ nénshkruajné deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe
pérfundimtar t& punds s€ realizuar sipas kontratés dhe menjéher€ do té dorézojé njé kopje t&é nénshkruar t& Menaxherin e Projektit.

Neni 23 Shkaqet pér kompensim
30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a} Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK. : -
(b)..Mcnaxheri i Projektit-urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e
duhura pérkryerjen ¢ punéve té kontraktuara né afatin ¢ caktuar si né kontraté,

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q& ¢'i zbuloj€ ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka pasur
defekt. :

(d) Kontraktuesit tjeré,‘ autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontrakiues shkaktojné vonesé apo shpenzime shicsé pér
Kontraktuesin,

(e) Parapagimi vonohet.

{ Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né 1&shimin e vértetimit pér pérmbushje t& kontratés.

{g) Kontraktuesi has n€ pengesa pér kryetjen e aktiviteteve t& punéve t€ kontraktuara t& cilat pengesa nuk jané pér shkak & joprofesionalizmit t¢
Kontrakfuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tilké ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té reegullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31  Parimet e pérgjithshme
31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit t& pérkohshém ose final do t& béhet né prani & Kontraktuesit, Mungesa
e kontraktuesit nuk do t€ jet€ pengesé pér verifikimin me kusht & Kontraktuesi te jete informuar prej té paktén 30 ditéve para datés s8 verifikimit,

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do € pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet ¢ caktuara ne shpenzime & Kontraktuesit, Kontraktuesi duhet (& njoftojé
Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet té tilla mund té fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plot&sojné kushtet ¢ kontratés, duhet, nése kérkohet, té shkatérrohen dhe rindértohen nga kontraktuesi ose te riparohen, sipas
kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit t& duhur né shpenzime t8 Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit
Kontraktues.

Neni33  Pranimii pérkohshém

33.1 Punimel do (& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t€ kené kaluar né ményré t& kénagshme testet pér pranim dhe te jete léshuar, ose
konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit t€ pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund i€ aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t8 pranimit t& pérkohshém jo mé herét se 15 dité para
so punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshie pér pranim t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t&
aplikacionit t€ Kontraktuesit ose:

a} t'i l&shojé kontraktuesit certifikatén ¢ pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théné, nése kjo éshté e
pérshtatshme, rezervat ¢ tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén n€ t€ cilén sipas mendimit (€ tij jané pérfunduar punét né pajtim me
kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim & pérkohshém; ose

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas mendimit t§ tij i kérkon nga
Komtraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nésc autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén ¢ pranimit t& pérkohshém ose t& refuzoié furnizimet bretida njé periudhe prej
30 ditésh, ai do t& konsiderohct sc ka léshuar certifikatén né ditén ¢ fundit t& asaj periudhe.
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33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t€ punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet g€ nuk kérkohen mé pér
pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gjithashtu do t€ heq€ ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t€ béjé ndonjé ndryshim t& gjendjes sé
vendit té pranimit sig kérkohen né kontraté.

Neni 34 Févgjepiésia mbi Defektet

3.4.1, Kontréktuesi_ do t& :icté pergjegjés ptr ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té cilat mund té shfagen apo shfagen
gjaté periudhés se defekieve dhe e cilat lindin nga ose:

. @) pérdorimin i impiantit ose materialeve té démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktucsit; dhe / ose
b) ¢do veprima apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté perindhés se defekteve,

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t€ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt té jeté ¢ mundur. Periudha mbi pérgjegjésing ¢
defekteve pér € gjitha z€vend@simet ose rinovimet do te filloj nga data kur z8vendésimi ose rinovimi éshté béré pér kénagésing ¢ mbikéqyrésit.
Nésc kontrata mundéson pranim & pjesshém, periudha e defekteve do 1€ vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila &shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nésc shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose menaxheri i projektit do ta
njoftojné Kontraktesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin 1€ korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti
kontraktues mund té:

a) t& krycjé veté punc, osc t€ punésojé diké fetér pér kryerjen e punimeve, né mezik dhe kosto te Kontraktuesit, né 8 cilin rast kostoja ¢
shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancité g8 mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose
b) téndérpresé kontratén.

34.4 Né rasts urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t€ arrihet menjéherg ose, pasi &shté arvitur, nuk &shté né gjendje aé té marré masat ¢ nevojshme,
autoriteti kontraktues ese Menaxheri { projektit mund t& kryejné punén né kurriz t§ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit
duhet 1@ infornojé sa ¢ shpejt g8 té jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha ¢ pérgiegjésisé se defekteve do t€ parashihet né KVK dhe specifikimet tcknike. Nése kohézgjatja e periudhés ¢ pérgjegjésisé se
defektove nuk Eshté€ ¢ specifikuar, ajo do (€ jet€ 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé né datén ¢ pranimit t& pérkohshém.

Neri 35 Pranirai pérfundimtar

35.1 Pas skadimit & periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit té periudhés sé fundit, dhe atéhers kur t&
Jen€ zgjidhur (€ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i [&shojé Kontraktuesit njé certifikaté (& pranimit pérfundimtar, me njé
kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né € cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet c tij sipas kontratés dhe né ményré & tillg q&
autoriteii kontraktues t& jet® i kénaqur. Certifikata pérfundimtarc ¢ pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga
skadimi i pertudh&s s& garancis€ ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar sipas Nenit 34 € jené pérfunduar né ményré (6 tille gé té
jeté 1 kénagur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do € konsiderchen se jané realizuar piotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimtarc ¢ pranimit nga Menaxheri i
Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré pa,raéysh lgshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do té mbeten t& detyruar pér plotésimin e
obligimeve q# dalin sipas kontratés para l&himit t& certifikaiés pérfundimtare t& pranimit dhe té cilat kan& mbetur t& parcalizuara né kohén kur
{&shohet certifikata pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve t€ tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave té kontratds.

’ Shkelja e kontratés dhe shképutja

N_cni 34 - . ‘S:skélja ¢ lkontratés
36.1 Pala ka slikelé kentraién nése nuk airin t€ shlycj€ ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Ng l_ilstc‘t }:ur.n.dor_‘;h njé shkeljc ¢ kontratés, pala e démtuar do té keté té drejté pér kéto kompensimc:
. o) démet; dhefose )

‘E) ndé’rpréfjcn ¢ kontratés.
36.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund té jené:

"a) :dél;w.tii pérgjithshme; ose -

b} déme tc }ilﬂtiduc‘shmé.
36.4 Mbndimi-i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi { masave té parapara né kété nen do t6 zbatohen duke u zbritur nga
shumat q& duhst Fi pagulien Konfraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e Lontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues osc Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofté se pala tietér shkakton njé shkelje themelore t& Kontratés,

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do & pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

R e,
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:'J-":.'ﬂi‘"-:l::si adarprend punén pér 15 dité rresht pa qeng e périshird kjo ndéprerje né programin ¢ punés si dhe pa autorizim t2 menaxherit t&

p.oJ CREE .
1. 43""‘}(- TR ,3-.tu urdhéron Kountraktuesin pa arsye t& justifikuar t& ndérpresé apo pezuilojé aktivitetin ¢ puniive 18 kontraktuara pér mé
e Oar‘mmnw&smu ¢ asTitura wbi pagesat pér shkak t€ kontraktuesit pér kosto t¢ vonesés;

c. Aurtoritoti Monirskiues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrivja;

. Pagesn e virtetaar nga Menaxheri 1 Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data o certifikatés sé Menaxherit 8
Prajoitit

¢. Menaxheri § Projekiit njofton se mos korrigjimi i defekteve Eshté shkelje ¢ kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin Ui korrigjoj brenda 30 ditéve &
rcncdku'a.h ngs ana ¢ Menaxherit (& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohetmué pérmbushjen ¢ kontratés pér numrin ¢ ditéve pér t€ cilat shuma minimale ¢ démeve té likuiduara mund & paguhet.

373 Knr Hald et karitraktnese bén shkelje té kontratés pér raste t¢ tjera nga ato té parapara me Nenin 37.2, Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé
nése sikelja materiale ¢ kontratiis paraqet baz€ pér shképutje t€ kontratés, .

37.4 Nése pér shkaic t€ fajit 1€ palés s¢ treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo ¢ pengon pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés,
Menaxheri T Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t¢é pérfundoj vazhdimésing e pérmbushjes sé punéve sa mé parc q8 &shté ¢ mundur.
Menaxheri i Projektit do t& béjé vlerésimin ¢ punés sé kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona ¢ punés dhe ta 1&ng atd
né njé gjendic 8 miré. Menaxheri 1 Projektit duhet té paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e marrjes $8 njoftimit me shkrim
pér ndérprerje.

37.5 N& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéherg, do t€ siguroj vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda 15
dl(c\tc 524 1}Lnum‘|m- i pcrmdms s& njoi'tnmt

\~|' ForasvLTy
1*!2*5' ki Feia nmdhare

t'rj"|\l, (Y . ' C -
3-¢1 WiiToree lM..dhnm’_qig erdoret kctu mcndohct né grrcgul!lmnt industriale, gr“egulllmct civile, luﬂcrat cksplodimct térmeti, zjarret,
véEhimel, eyidemitd -*tj A shi-“ak*uar J(‘l me" fagm apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e papardshlkucshmc dhe Jashtc, kontrol]lt té palcve
kontrﬂ't!*obu ST

:3’ ‘2 Iue rast ¢2 ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pcrcakton Forcén Madhore dhe kjo i bén té pamundur pununurresu kryerjen ¢ obligimeve dhe
uLJCQ[V(; 1€ pamp A mt, kontlat , punémarrési sa mé shpejt€ q& shté e mundur dubet 1 sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me té
dl #nah ¢ plota lﬂi;ur me ngjarjen. Nt, kctc rast aplikohen dispozitat si né vijim:

L1 Jb‘vww et che l-u‘ e} ugwic e "ontm'{tucmt do t& pezullohen deri sa 1€ arrihet niveli 1 mundé@sisé objektive s& périnbushjes sé tyre.

.m g pczui,ix it ahc né Irdhje me punét e pezulluara, t€ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢ pajisjeve teknike, akomodimit t& personclit dhe
shpenzimiet tera t8 ngjashme i bart kontraktuesi.

fil. " Brerda pesémbédhjets 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes g8 péreakeon Forcén Madhore, Menaxheri i P10_|ekt1t né bashképunim me
Autoritetin Kontraktués duhet 1 vierdsojé 1€ giitha punét ¢ pérfunduara né ményré & Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin,

- Afali pér pérmbushje t& .ob[ig'imcvc nga Kontraktuesi t€ detyrimeve € kontratés mund t€ zgjatet edhe pér njé periudhé pér ag sa ka zgjatur
ncuud‘za e.pezuilimit,

v. Né qotre se kontraktuesi pér nié koh€ t& gjaté &shté béré i pa afi, pér shkak té Forcés Madhore, pér t'i kryer obligimet dhe pcrg]cg_]esnc ¢
dpara i l(ontmtt,. Aut01 m.tl Kontraktucs brenda shtat€ 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e'kontratés.

Pa--r&a pus sh'—n.put]es sé kontratés

] [ERF R S R

3901 goe kentrala nfiurpntct ptr shkal t& shkeljes materiale t€ kontratés nga ana ¢ kontraktucstt Menaxheri Pchktucs do t& pérpilojé shkresén
A vIdiEgimin e inings sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né avans q€ jané marr€ pdra datds s¢
Wshimit 1€ skikress néfjalé dhe minus pétgindjen e vlerésuar té punéve t& pakryera, si¢ éshté cekur né KVK. Démet shtesé € likuidimit nuk do t&
aplikdlien, Nése shumg totalc ¢ borxhit t€ Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim
bcgr::hi ndaj Autoritt:iit Kontraktues_.

TN
9‘2 \'esc Lm.tmta ndérpritet pér shkak €8 interesit t8 Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t& kontratés nga Autoriteti Kontrakiues,

Mepaxherd i Prﬂjbktit do t& 1&shoj njé certifikaté pér vlerén ¢ punés sé béré, materialet ¢ porositura, koston e arsyeshme t& hccucs s€ Pajisjeve,

viatdisiaimin & personelit & Kofitraktuesit i pundsuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtien dhe sigusiihin ¢ Punéve dhe

pagesse g avans 1€ marra deri né datén e certifikatcs,

Ncni ‘q’.ﬂ _ . Prona

LRV

40.1 T8 gjitha mutcrnlut dhe pajisict ¢ ndértimit n€ vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do & konsiderohen t& jené proné ¢
Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t€ gabimit 1€ Koniraktuesit.

Plem 4 . Ln imi nga Kkzekutimi

41,4 N«. qo*tc ge parnumicsohct pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi 1 lufiés apo ndonjé rasti tjctér jashté kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose
Kontraktuesi, Menaxheri 1 Projektit do t€ vértetoj két€. Kontraktuesi do t€ siguroj vend punimin dhe do té ndérpres punén sa mé shpejt gé éshté ¢
mungia pas praninit- 3 kétij vertetimi dhe do t& paguhet pér punét ¢ kryera para pranimit t€ tij dhc pr punét e kryera mé pas pér 6 cilat éshté
arritur marréveshjc.
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Zgjidhja e mosmarréveshjeve
Wenk 42 Zgjidhia migésore c mosmarréveshjeve

421 Paldt do "1 béiné @ gjitha pérpjekjet pér t€ zgjidhur né ményré migésore 1€ gjitha mosmarréveshjet & mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t&
shifaget ndoni€ mosmarrdveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjctrén me shkrim pér pozitén ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata
konsideropné se 8shié ¢ mundshme. Nése cilado Palé e sheh té dobishme, palét do t8 takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshica. Pala
do & i pirgjigiet kirkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do t&
jeté 3 dit nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t€ arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton & pérgjigjet me kohé ndaj
kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do té jen€ t€ lira t&€ vazhdojné né fazén ¢ ardhshme t€ procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke ¢
lajmé@rdar tjetrén. ' b

- Lt

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t€ mosmarr@veshjes déshton, palét mund t€ merren vesh té pérpigen € pajtohen pérmes institucionit té
spegifikuar né KVK. Nége nuk mund 1€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés s€ pajtimit, secila palé do t& ketg t& drejté t&
vazhdojé né fazén ¢ ardhshine € procedurds s& zgjidhjes s€ mosmarréveshjes,

Néai 45 - Zgjidhia's mosmarréveshjeve me procedurd gjyqésore
AT LY oy - B

431 Nf:sic l’)lllk‘..l'l.‘lu_l'"} t¢ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga filimi i procedurés migésore pér zgjidhje 18 mosmarréveshjes, secila palé mund té
kérkejé:

3) os¢ vendim nga gjvai;
bykurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.Z Para nénshirimil te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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PIESAIII E KONTRATES KUSHTETE VECANTA

KVK ué vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojng KPK. Sa heré & ka nj€ konflikt, dispozitat kétu de t& mbizotérojné mbi ato &
KPK.

[Udhézime: pér plotésimin e KV jané dhéné, sipas névojés; né shénimet lursive 1é pérmendura pér nenet pérkatése 1& KPK. Fshini
ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme t€ | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet ¢ Kosovés gé jané né fuqgi do t€ zbatohen pér &€ gjitha
¢8shtjet & nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés,
Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né Prishting.

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

22 Gjuha e pérdorur do t& jeté [gjuha e procedurés - shgipe].

Parsoneli 9.1 Kontraktuesi duhet té€ punésoj personel ky¢ dhe & pérdor
pajisje t€ identifikuara né tender e tij, pér t€ kryer puné
ose persanel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga
menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do té aprovoj
¢do z8vendésim té propozuar té personelit kye dhe
pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb € barabarta ose mé t& miré

se ato té propozuara gjaté tenderit.

Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshté r0% e vlerés sé
kontratés

QF, jo mé voneé se dita e nénshkrimit té kontratés, do te

dorézoj tek Zyra e Prokurimit njé sigurim pér ekzekutim t&

ploté dhe 1€ mire té kontratés.

Shuma e Sigurisé sé Ekzekutimit shté 10% e vlerés sé

Siguria e 10.1 kontratés

ekzekutimit .. e Aee e v . . .

Né rast 1€ dhénies s& kontratés juve, ju duhet t& postoni

para nénshkrimit té kontratés, siguriné ¢ ekzekuatimit me

afat t€ vlefshmérise prej 9o dité nga data e ni—inshkrirﬁit

te kontratés

Siguria e ekzelutimit t€ kontratés do té jeté né formén e

dhéné né PJESA IV E KONTRATES

Kontraktori &shté pérgjegjés pér aplikimin e ligjeve pér

mbrojtje né puné té punétoréve té tij pérve¢ tjerash edhe

duke :

- béré sigurimin e zonave t€ punés pér krverjen e punéve

Siguria né puné 10.2 né ményreé té sigurt

- duke u siguruar né gatishmériné profesionale té€
punétoréve,

- duke u siguruar né pérdorimin e drejt t& veglave dhe

mjeteve adekuate dhe funksionale nga punétorét,
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- duke obliguar punétorét g& t& mbajné uniformat e
kompanisé ( nniforma duhet identifikuar kompaninég) si
dhe rrobat e punés dhe mjetet mbrojtése né puné si:
rroba pune, helmeta, képucé adekuate varésisht nga
natyra e punés dhe stina, syza mbrojtése, doréza pune
..etj

- nga bartja e uniformés lirohet vetém menaxheri kryesor —
drejtorii kompanisé dhe askush tjetér nga punétorét ¢
kompanis€, varésisht nga natyra e punés té angazhoj
punétoré me kualifikime adekuate, njohuri dhe pérvojé
té duhur pér kryerjen e punéve té nevojshme.

- OF obligohet qé paisjet dhe nr.e puntoréve t8 kerkuar t'i
keté né vendépunishte gjaté gjitheé kolhes deri né

realizim t& projekti.

Pérgjegjésia dbe
Sigurinu i
Koatraktuesit

il

Nga data e fillimit e deri sa té léshohet Certifikata e

Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve personale,

vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa

kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané
rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t& Kontraktuesit,
Kontraktuesi do t& mbajé pérgjegjési té ﬁl()tié,dhe do ta
sigurojé Autoritetin kontraktues dhe Zystarin e prokurimit
nga t€ gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés
ose léndime personale g€ shkaktohen nga ekzekutimi i
kontratés nga ana e Kontraktuesit, nénkontraktuesve dhe

punétoréve té tyre/

Crogrami

12.1

Brenda 7 ditéve .nga data e Nénshkrimit té kontratés,
kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé
program pér miratim. Programi do te pérmbajé sé paku me
sa vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin
e punéve, afatin kohor qé kérkohet pér dorézim dhe miratim
té vizatimeve, metodat e pérgjithshme g€ do ti zbatojé, dhe

afatin kohor pér secilin aktivitet té specifikuar.

T

12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar sipas planit dinamik
por jo mé shumé se 3 dité . ‘ _ |

OF duhet té& pregadité Planin dinamik mbrenda suazave té
kerkuara si né njbftimin pér kontraté neni 11-3

OE-duhet t€ duhet t& deklaroj me shkrim se do t4i
permbahet planit dinamik dhe se do ta kryej projektin né

afatin e paraparé.

Siguriz vé vend
nunishie

13.1

*Kontraktuesi do té keté té drejtén té ndaloj qasjen né

vend-punishte pér ¢do person i ¢ili nuk &shté i pérfshiré né

zbatimin e kontratés, me pérjashtim té personave té
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autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

*Kontrakiuesi do té sigurojé siguriné né vend-punishte
giaté gjithé perindhés sé ekzekutimit dhe do té jeté
pérgiegiés pér 1€ marré hapat e nevojshém, né interes i¢
punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe
paléve té treta, pér té parandaluar ¢do humbje ose aksident
i cili mund té rezultojé nga kryerja e punéve.

* Kontraktuesi do té marré té gjitha hapat e domosdoshme,
pér pérgegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij, pér té
siguruar ¢ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen,
ruhen dhe mirémbahen. Ai do té jeté pérgjegiés pér
sigurimin, me shpenzimet e tij, ndricimin, siguring,
skermén dhe pajisiet e sigurisé te cilat jané té nevojshme
pér zhatimin e dubuy t€ detyrave ose gé me arsye mund té

kérkohen nga Autoriteti Kontrakines

Ndérbyrja
trafikun

mie

14.1

Kontraktuesi do té sigurojé g& punimet dhe instalimet nuk
shkaltojiné déme, ose pengojné trafikun né, lidhjet e
komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe
aeroporte. Ai, né veganti, do t& marré parasysh kuﬁzimct ne
peshé kur zgjedh rrugét dhe antomjetet.

14.2 Cdo masé te vecanté té cilén Kontraktuesi e
konsideron té nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim té mbrojijes apo pér t& pérforcuar
pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato
kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t€ njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa i€ vecanta g€ ai
synon té ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit
te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve

apo pajisjeve do té jeté né shpenzime té Kontraktuesit

Tatimi

15.1

* Kontrakiuesi éshté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe
detyrimet doganore né pérputhje me Ligiin ¢ Republikés se
Kosovés.

* T8 gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore
konsiderchet se jané pérfshiré né ¢gmimin e kontrakivar
*Menaxheri i Projektit do t€ harmonizojé ¢mimin e
kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para
dorézimit té tenderit dhe datés s& fundit € vértetimit té
pérfundimit té pundve. .
*Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e
enmimit € kontraktuar pdr shkak té ngrifjes sé tatimeve

dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kijo ka
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ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé kontraktuesi,

Fillimi i punéve

171

*Kontraktuesi do té filloj punét brenda 5 dite nga
nénshkrimi i kontratés.

*Kontrakiuesi do té ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim
me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té kryhen né
pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i
pérditésuar me miratimin e Menaxherit té Projektit,
Kontrata hyné né€ fuqi diten e nénshkrimit t& paléve dhe si
dité zyriare pér fillim té punimeve do te konsiderohet dita
kar Menaxheri jep urdher per fillimin e punimeve.
Kontrata hartohet né 3 kopje origjinale Vendimi mbi
caktimin e Menaxherit dhe Plani i menaxhimit duhet t8
hartohet menjéheré pas nénshkrimit t& kontratés por asesi

pas fillimit t& punimeve

Data e pérfundimit e té gjitha Punéve do té jeté 60 dité

Zgjatja e periudhés
sé
ekzekutimit

18.1

*Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té ketd
voneseé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t€ béjé kérkesé pér zgjatje té
perindhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se ka té
drejté. dhe i jep Autoritetit Kontraktues & dhéna
giithépérfshirése ashtu gé t8 mund té kontrollohet kérkesa.
* Brenda 30 dit€sh pas pranimit te detajeve sipas Nenit
18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje té periudhés sé realizimit nése
mund t€ arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i

€shté dhéné e drejta pér zagjatje té periudhés.

Démet e likuiduara

19.1

Démet e likuiduara pér té gjitha Punét

Nése Ofruesi 1 punéve me pérgjegjésinég e tij nuk
arrin i realizojé ndonjé ose té gjitha punét
brenda limiteve kohore 1€ specifiknara né
kontraté,Autoriteti kontraktues,pa njoftim zyrtar
dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve Liera & tij
sipas kontatés, do té keté ¢ drejté,pér secilén dité
gé kalon ndérmjet skadimit 1€ periudhés sé
kontratés dhe datés aktuale € pérfudnimit,t'i
marré démet e likuaiduara 1€ barabarta me 0.25%
né dité t& vlerés s& punéve & pa kryera deri né njé
maksimum prej 10% L€ vierés totale € porosisé..
Autoriteli Kontrakiues mund té zbres démet ¢
lilkniduara mnga pagesat pér shkak 18

Kontraktuesit. Pagesa e démeve té likuiduara nuk
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de €& ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.. Me
propozimin ¢ Menaxherit t€ Projektit dhe
aprovimin ¢ Autorizuesit Operatori Ekonomik
futet né penale nése ka tejkalim té ditéve. Nése ka
tejkalim & ditéve dhe Operatori Ekonomik nuk
éshté ful né penale atéheré Menaxheri duhet té
jap njé arsyetim dhe do té jeté pérgjegiés pér mos

futie né penale

Regjistri 1 punés

20.1

20.1 Njé regiistér 1 punés do té, mbalien né vend-punishte
nga ana e Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& pakién
informacionin e méposhtém:

a) kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga
moti me shi, orét e punés, nwnrin dhe lojin e
punétoréve té punésuar né vend-punishte, materialet e
furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né giendje
pune, testet e kevera né vend, mostrat e dérguara,
rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne
Kontraktuesit; -

b) deltaratat e holl8sishme t€ té gjitha elementeve sasiore
dhe cilésore té punés s€ béré dhe furnizimet e
dorézuara dhe t& pérdorura, té afta pér tu kontrolluar
né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen ¢
pagesave qe duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjisirin e punés, si pune ne

progres, duhet té nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues

dhe & bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose

pérfagésuesi i tij. Nése Koniraktuesi refuzon, ai do 1@

komunikojé piképamiet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues

né afat prej 15 ditésh pas datés né t€ cilén jané regjistruar te
dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontrakiuesi
déshton ¢e t& nénshkruajé ose té paragesé piképamiet e tij
brenda perindhés $é lejuar, do t& konsiderchet se

Kontraktuesi pajtohet me shénimet ¢ paragitura né

regjistér. Kontraktuesi mund té shqyrtojé regjistrin e punés

18 ¢do kohé dhe mund, pa hequr dokumentin, té b&jé ose 1

mari njé kopje té shénimeve té cilat ai 1 kensideron td

nevojshme pér informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigui:ojé

Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té

mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur

Crigiine dhe cilésia
¢ punimeve dhe
maierialeve

21.1

Punét, komponentét dhe materialet do té jené né pérputhje
me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat,

strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t€ mbahen
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né -dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér géllime

identifikimi giaté gjithé periudhés sé realizimit

Tuspektimi
testimi

cdhe

221

*Autorileli Kontraliues do té eméroj “Menaxherin
e Projekiit”, , i cili do t& jelé pérgjegiés pér
mbikéqyrjen e ekzelkutimit t& punéve pjaté téré
kohés, duke filluar qé nga dita e paré e fillimit 18
punéve e deri né skadimin ¢ periudhés garantuese
té defekieve dhe pér raportim tek Autoriteti
Kontraktues.

* Qéllimi i mbikégyrjes &shté té konteollojé cilésing e
punéve dhe cilésin€ e materialeve té pérdorura né pajtim
me specifikimet teknike t€ réna dakord.

Inspektimin dhe testimin e materialeve ¢ kryen
Organi mbikqyrés sa heréd qé kjo shihet ¢
nevojshme.Shpenzimet pér testetimetl e pin-h i
kryhen Punékryrési, ndérsa herave ‘tjera (keuar
Organi mbikgyrés nuk éshté i kénaqur) kryﬁen

nga Autorileti Kontraktues.

Fag

1]
£

A

241

T8 gjitha pagesat béhen né euro &

Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga
Kontraktuesi do t& béhen né llogariné bankare té dhéné né
Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e
plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, qé i bashkéngjitet
kérkesés pér pagesé, duhet té pérdoret pér t'i raportuar
ndryshimet né Hogariné bankare. .

, pasi té dorézohen dokumetat mé té domosdoshme pér
pagesé tel Zyrtari pér pagesé dhe arkivim. Pérqindja % e
pagesés pér punét e kryera do té caktohet nga Menaxheri i

Prajektit.

Paramasa
Parallogaria

dhe

25

Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér
ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve qe
duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe
parallogaria pérdoret pér té llogaritur ¢mimin e kk)ntrat'és.
Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing e punés sé kryer né
normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né rast té kontratés paushalld, Pérshkrimi i Aktivitetit
duhet t€ pérmbaj aktivitetet me ¢cmim pér punét e kryera
nga ana ¢ Kontraktuesit. Pérshkrimi 1 Aktivitetit pérdoret
pér monitorim dhe kontroll t€ kryerjes sé aktiviteteve né
bazé té t& cilave Kontraktuesi do té paguhet. Nése pagesa
pér Materiale né vend punim do té€ béhet veg e veg,
Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen e Materialeve né

vend punim vegmas né Pérshkrimin e Akeivitetit.
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Parapagimi

26.1

N/A

ivibajtia e Parasg

271

Shuma e parave t€ mbajtura €shté: Shuma e parave L&
mbaitura 8shté: 10% e vierés sé kontratés do jet

sigurim bankar pér gararniimin e punimeve

Virtetimet e pagesés

28.1

*Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer té
kontraktuesit pér té vértetuar cilésing ¢ punés dhe vérteton
shumén g€ duhet t'i pagubet kontraktuesit.

*Vlera ¢ punés sé kryer do t€ pércakiohet nga Menaxheri 1

Projektit.

*Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:
¢. NE rastin e Kontratés sé Paramasés dhe
Parallogarisé, vlerén e sasisé s$€ punés né
Paramasé dhe Parallogari g& 8shté pérfunduar;
ose
d. NE rast té kontratés paushallé, vlera ¢ punés sé
ekzekutuar do 18 pérbéj vlerén e aktiviteteve té

pérfunduara né Pérshkrimin e Altivitetit.

* Viera ¢ punés sé pérfunduar pérfshin vierésimin ¢

ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim

Shiaget pér
kompensim

30.1

Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:
(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé té
vend ndértimit data e posedimit e specifikuar

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné Hogari
pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet} apo udhézimet e duhura pér kryerjen e
punéve té kontraktuara né afatin e caktuar si né kontra’éé.
(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin gé i1
zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet
komunale ose Autoriteti Kontrakiues shkaktoingé vonesé
apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

{e) Parapagimi vonchet.

() Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né
l1eshimin e vértetimit pér pérmbushje té kontratés,

{g) Kontralktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve
té punéve té kontraktuara té cilat pengesa nuk jané pér

shkak té joprofesionalizmit té Kontraktuesit.
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Konfiskimi i
sigurimit te

glizekutimit

30.5

30.6AK do t8 konfiskoj sigurimin e ekzekutimit né
situatat ¢ méposhtme:

a) NEé rast t¢ shkeljes sé kontratés sé nénshkruar, ¢
cila shkalkton déme materiale pér AK dhe/ose
kérkon gé AK t& shkakto] shpenzime 1t&
konsiderueshme né pérfundimin e kontratés sé
tillé; ose

b) Pér shkelje t& kontratés sé nénshkruar shumé
punétorg, nén-kontraktues dhe/ose furnizues
kané mbetur t& pa-paguar.

30.7 AK para se té fillo] procedurén e konfiskimit t&

sigurimit té ekzekutimit AK duhet té informoj, me

shkrim, OE pér ¢do déshtim t& supozuar me kontraté dhe
té jep OF kohé té mjaftueshme pér korrigjim té

déshtimeve té tilla. Déshtimi i OF pér t€ korrigjuar, né
kohé, déshtime té tilla té supozuara do té rezultojé né
procedurén e konfiskimit.

30.8 Konfiskimi i sigurisé s€ ekzekutimit, nuk ¢ ndalon
autoritetin kontrakiues té kérkojé zhdémtimin shtesé yé
rrjedhin nga kontrata dhe, po ashtu, nése siguria ¢
ekzekutimit ésht€ me vleré md té larté se démet nga

shkelja, autoriteti kontraktues duhet t'i rik-thejé
diferencén.

30.9 Autoritetet kontralktuese nuk do té kufizojné né
dokumentet e tenderit diskrecionin e tenderuesve qé té
paragesin sigurimin e performances né ciléndo nga

format e péreaktuara né nenin 30.5 t€ kétyre rregullave
dhe Udhézuesi Operativ. Cdo dispozité qé kufizon formén
né té cilén sigurimet e tilla mund té dorézohen pérvec

atyre té referuara né nenin 30.5, do té konsiderohet e
pavlefshme.

Pavarésisht nga neni 63 1 LPP-sé, sigurimi i ekzekutimit
duhet té& jeté i pakushtézuar. Pér qéllimet ¢ mésipérme,
fjala "pakushtézuar” do té thoté njé garanei e zbatueshme
me kérkesé dhe se nuk duhet té keté ndonjé kusht ose
kérkesé pér ndonjé déshmi té pérfshiré né sigurimin e
ekzelutimit pérvec njé kérkese ¢é Autoriteti Kontraktues
dulet té ofroj njé dokuament ¢& tregon q& ka ndodhur
shkelje gjaté implementimit te kontartes. Si rrjedhoje nuk
a nevojé t& métejshme gé autoriteti kontraktues t€ vértetoj
shkeljen Né mbéshtetje 1€ nenit 63, paragrafi 5, té LPP,
kérkesat pér kualifikimin e léshuesve té sigurimit té

ekzekutimit, si¢ 8shté pércaktuar né dosjen e tenderit, do té
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jené jo-diskriminuese, nuk do té kérkojné nga l8shuesi qé té
ket€ njé biznes né uié vend té vecantd, dhe né ¢do rast do t&
kufizohet vetém né kriteret € jané t& lidhura drejtpérdrejt
me sigurimin e stabilitetit financiar dhe besueshméring e

kétyre institucioneve

Parimet e
pérgiithshme

31

Verifikimi { punéve nga Autoritetl Kontraktues
me qéllim t€ pranimit t& pérkohshém ose final do 1€ héhet
né prani té Kontraktuesit. Mungesa ¢ kontralktuesit nuk do
té jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé Kontraktuesi te
Jjete informuar prej té paktén 30 ditéve para datés sé

verifikimit

Yestot pér
pérfundinin

321

*Punét nuk do té pranohen deri sa te jene kryer verifikimet
dhe testet e caktuara ne shpenzime 8 Kontraktuesit.
Kentralktuesi duliet té njoftojé Autoritetin Kontraktues pér
datén né té cilén verifikimi dhe testet t& tilla muna té
fillojné. | | !
*Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratée, duhet,
nése kérkohet, té shkatérrohen dhe rindértohen nga .
kontraktuesi ose te riparchen, sipas kérkesés sé Autoritetit
Kontraktues, pérndryshe kjo do té béhet pas njoftimit t8
duhur né shpenzime té Kontraktuesit, me urdl;ér té

Autoritetit Kontralitues

Punét shtesé

32.2

Do 1€ ecet me proceduré pér puné shiesé nése
paraprakisht merrel autorizinmi nga Mbikqyrési
dhe ZKA-ja.

Dorézimi i
dokumentave

324

Zyrtari pér pagesé para se t'i kryej pagesat duhet té bindet
se ju kané ofruar té gjitha dokumentet si: Plani i .
menaxhimit té kontratés, aktvendimet, procesverbalet,
raportet, situacionet pér punét e kryera, faturat, atestet pér
materialet e pérdorura, shkresat, fletét e ditarit t& punés,
arsyetimin pér tejkalimin e ditéve kalenadrike, si;gu rimet,
etj, né té kundérten e merré pérgjegiésing. Poashtu
obligohet qé dokumetet e kérkuara n ga auditorét pér
auditim ose nga palét shtetérore t& interesuara t'ju ofroj sa
heré qé ata kané nevojé.Njé kopje e faturés, raportit té
pranimit dhe kontratés pas pérfundimit té projektit duhet t&

dorézohen tek Zyrtari pér rexhistrimin e pasurisé.

Informaté shtess

33.7

Kontraktuesi e ka pér obligim ta vendos PANON né hyrje
dhe dalje t& punishtes né madhésiné standarde, ku do té-
pérfshihen, titulli i projektit, investuesit dhe
punékryerési,shuma financiare e projektin si dhe afati pér

kryerjen e punimeve.
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Pérgjegjésia  mbi
Defektet

34.5

Periudha garantuese e defekteve éshté 1095 dité
ose 3 vite

Po ashiu pér sigurimin e cilésisé se punéve, Operatori
Ekonomik pas pranimit teknik duhet te ofroje garancion
bankar pér sigurimin e punéve 10 % nga viera e kontratés,
né kohézgjatje 3 viet nga dita e pranimit teknik dhe obligimi
se defektet e paragitura gjaté afatit garantues do ti sanojé né
kohén sa mé t& shkuriér dhe pa asnjé kompensim. Né t&
kundértén pajtohet se AK ato déme do ti sanocjé me tjetér
OE dhe té njéjtat shpenzime do ti faturojé Kontraktorit qé
ka dhéné kété deklaraté mbi garantimin e punéve. Nese jane
grup OEkjo deklarate epet né emér t€ liderit té

konzorciumit

Shkelja e kontratés

36

1 Pala ka shkel® kontratén nése nuk arrin t€ shlyejé

ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e
démtuar do té keté té drejté pér kéto kompensime:

a}) démet; dhe/ose

b) ndérprerjen e kontratés.
36.3 Pérvec masave t€ sipérpérmendura, mund té jepen
démshpérblime. Ato mund t€ jené:

a}) déme t€ pérgjithshme; ose

b) déme té likuidueshme,.
36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gg
rezultojné nga zbatimi i masave t€ parapara né kété nen do
té zbatohen duke u zbritur nga shumat gé duhet t'i pagnhen

Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Shképutja e
kontratés

37

Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus
Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé shkelje
themelore 1€ Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por
nuk do & kufizohet né:

a. Kontralktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené
e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa
autorizim € menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye
t€ justifikuar t€ ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e
punéve € kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose
marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak té
kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo
hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirjz;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk
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paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga
data e certifikatés sé Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i
defekteve 8shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk
arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e
Menaxherit té Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér
numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale ¢ démeve té
likuiduara mund té paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje té kontratés
pér raste té tjera nga ato i€ parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do & vlerésojé nése shkelja materiale
e kontratés paraget bazé pér shképutje té€ kontratés.

37.4 Nése pér shkak té fajit t€ palés sé treté krijohen
rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve té kontratés, Menaxheri I
Projekiit me pélgimin e Kontraktuesit do té pérfundoj
vazhdimésiné e pérmbushjes sé punéve sa mé pare gé éshté
e mundur. Menaxheri i Projektit do t& bé&jé vlerésimin e
punés sé kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi té
largohet nga zona e punés dhe ta 1éné até né njé giendje t&
miré. Menaxheri i Projektit duhet t&8 paguajé kontraktuesin
pér punét e kryera deri né momentin e marrjes sé njoftimit
me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qgofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do té
ndérpres punén menjéheré, do té siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditgve nga

pérfundimi i periudhés s& njoftimit

Pagesa
shképutjes
kontratés

pas
s&

39.1

Pérgindja qé do té zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané
pérfunduar, gé pérfagéson koston shtesé té Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté plus 10 % ¢
vlerés sé kontratés ose nése démi éshté i madh deri né
vlerén e pérgjithshme té kontratés. Poashtu nése kontrata
ndérpritet me fajin e Autoritetit kontraktues atéheré
Menaxheri jep urdhér pér pagesé pér t& gjitha punét e
kryera dhe té papaguara

Prona

40

Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend
punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do té
konsiderohen t& jené proné e Autoritetit Kontrakitues nése

Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit té Kontraktuesit.
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Zgiidhia migésore e | 42,2 Té gjitha mosmarréveshjet do t& tentohet qe te zgjidhen

mosmanéveshjeve ne ményre migésore nga Projekt menaxheri i kontratés,
personat pérgjegjés te Autoritetit Kontraktues, Zyrtarin
pérgjegjés te prokurimit si dhe personave pérgjegjés te
autorizuar nge Kryersi i sherbimeve.

Zzjidhia e 43.1 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund @

;‘:gsmam‘;zi};j:;fré lindin gjaté ckzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e

giygésore mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té

dorézohet né Giykatén Kompetente né Prishtiné, né pajtim

me ligjin e Kosovés
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PIESA IV E KONTRATES: SIGURIMI I EKZEKUTIMIT
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PJESA C: FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa . Formulari i Tenderit

Numérté Prokurimit: 0B614-21-6008-5-2-1

Titubi ikontratés: Asfaltimi | rrugéve né fsh.Milloshevé,Lajthishté dhe Sibovc(pjesa e dhjetd)
Si pérgjigje ndaj letrés suaj t& ftesés per té tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, té poshté
nénshkruarit, deklarojmié gé:

1. i kemi-kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtiet e dosjes sé tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim. '

2. Ne ofrojmé t€ dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes s& tenderit dhe afatet kohore & paragitura,

pa rezervé apo kufizim:

1 Asfaltimi | rrugéve né fsh.Milloshevé,Lajthishté dhe Sibovc(pjesa e dhjetd) :

3. Grimi total i tenderit &shté: 40 947,43 EUR Dhe né fjalé [shéno ¢mimin e tenderit né fjalé Euro]

4. Ky tender éshté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 60 nga data finale pér dorézim té
tenderéve.

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér t& sigurojmé njé siguri t& ekzekutimit para
nénshkrimit:i& kontratés

6. Ne e bgjriié kété kérkesé, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner né
konsorcium t& udhéhequr nga [shéno emrin e udhéhegésit]. Ne konfirmojmé gé nuk jemi duke
tenderuar pér {8 njgjtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se
té gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané t& detyruar me ligj pér realizim t& kontratés; se
partneri kryesor &shté i autorizuar t8 obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin anétar dhe né emér t&
secilit anétar & realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, éshté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se t€ gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané té obliguar t& mbeten
né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit t& kontratés.

7. Ne-do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mesipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe prancjmeé qé té
giitha informatat e pasakta ose jo té plota t& cilat jepen me qéllim né kété konkurrim, mund t& kené si
rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera té financuara nga BKK

8. Theksojmé q& Autoriteti kontraktues nuk &shté i obliguar t& vazhdojé me kété ftesé dhe qée
rezervon té drejtén pér t& dhéné vetém njé pjesé té kontratés. Ai nuk do t& shkaktojé detyrime ndaj
nesh nése e bén kété.
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Pjesa 1I. PERSHKRIMI [ CMIMEVE

|Gl e Yool bt 50t Laats)

Pérshiaimi -

Sasia cmbml | Shunma

i PUNET PERGADITORE

Vérejtje: Para pérdorimit t& materialave si Zhavaorit, pypave dhe elementeve tjera piérbérése, Oneratori Shérbyos shié oblipuar
qé L sjelié atestet. Pas formimit (& boazds 8 rrugis Operatorl duhet {8 sjellt edhe vierat e modulit té ngrjeshminist para so o
hedhd asfaltin né vepdr.

T béhet ingizimi gjeodezik 1 trasesd, W@ behel pikétimi dhe
L4 {d nxirren koolal ¢ reugés né bazé 18 matjeve W@ cilag | sy’ 11%.00 L 10¢ 11.50 €
sipuroni npea lerend,

Pastrimi | rrupés, hegja e 8 giitha materialeve 16 cilat
gienden né rrugé @ cilot konsiderohen pengesa pitr
1.2° Frhviifimin o prmimeve, Transparti | materialeve (0 m' 1315.00 3.10¢ L1550 €
fprumbuliuara gjaté pastrimit, dubet t& transportohen deri
_{ni-;- deponi Skin sina Menaxherit 13 Kontratis,

NENTOTALLL 23.00 €
1. {PUNET TOKESORE

Glatd pundve tokésore duliet 18 ket kajdes pdr mos démtimin e mstafimave néntokésore [si psh. vigisielids, kanalizim
clekerik,)

Gérmimi | siitresés sé perzier zhavor/humus deri ng arritjcn

o nivelit t8 kérkuar, pra hedgja e shiresés s tokés derd te s .
. oL, pra eka st o m’ 258,75 1.00€ 25875 €

picesa o forté dhoe 1@ pérgaditet pér bazoment 18 rrupés.

Gérmimi i terenit duhet t& héhoet

Dhau i géreyer duhet 18 planifikohet s& pari brends trasesé
dhe pas formimic 1§ trasesé sé rrupiss, pjesa ¢ mbetur e
2.2 ymaterialit i€ grryer duhet 18 transportohet derl né deponi m' 115.00 1.00¢€ iis00¢
) ué rreze péraférsishtd Skm, sipas udhézimeve 18 menaxherit
L& kontratéis.,

Pas té gjicha procedurave (@ gryerjeve dhe planifikimit, do
t& thot kur 18 formohet trascja o rey 165 duhet 18 ngjeshet .
e A8EIA € IAIRES Qu b m' 115.00 1.00¢ 115.00 €
ioka né nivel te dubur, para se té fillohet @ punohet ne

zhavor.

Furnizimi moe xheotekstif300g/m2) dhe shtruasja né 16rg

e . mi? 517.50 0.30€ 155.25 €
sipBtfagan e rrunis,

Furnizimi, transporti dhe shrirja © zhavorit (fraksion @ O-
L6miny mbi xheotekstil. Trashésia e zhavorit dubet L&
arrihet Semy pas ngieshjes. Zhavori duhet L8 shtribet ns
siperfagen e planifikuar L1 rrupas,

m? 25.588 4.00¢ 103.50 €

NENTOTALL : FA7.50 €

AL JPUMET £ UAZAMENTIT 1i RRUGES

Fubnizmi, transportl dhe shtrirja e guréve 18 thyor me
[raksion ¢ G-120mm), Trashésia e guréve duhet té arrihor
206 pas npiéshjes. Zhavorl duhet té shtribet né komplet
3.4 Jsiperfader o planifikuar nd shtresa, dhe piir gdo shiresé m?® 103.50 5.00 ¢ 517.50 €
et € ajltet mird, né msnyrs 8 @ arrihet dendésia e
kempalktimit 1 zhavorit.

. Kontrata nr.069/2021




s3mm). Trashésio e zhavorit dubet 16 arrthet 10cm né
lendje 1@ ngjeshur, Zhavort duhet (g shtribhet né kamplet
sipasfaqen e planifikuar 08 shiresa, gdo shtresé duhal té
ujitot, iy e haré materialin kompakt, Npjeshja duhet té
artijés koficieptin G0 M/’

1. Smm). Trashésia ¢ zhavorit duhet té arrihet 10om né
piendie 1 npjeshuer. Zhavori duhet e shiribat ng komplet
siperfagen e plonifikuar n8 shtresa, gde shivess dubet 18
ujitet, pir té HEré materialin kompakt, Nejeshja duhet té
arrijit koflclentin 60 MM/m?2.

Faenizin, transporli dhe shitrirja ¢ zhavorit (fraksion 4 ¢

313

H1.7%

[ERELS

JAGE

Farniziond, transporti dhe shtvirja ¢ zhavorit {fraksion 3 G-

m?

50.745

5606

45376 ¢C

3.4

Furnizimi, transporti dive shtrisgja mbi zhavorin ¢ ngjeshur |
gurit (8 bluar{Rizell) 4-8 mro me Lrashdsi Umes=Scin, pér
vertdosjen o kubzave.

m

23.00

7.00¢€

161.00 €

Para vendosjes sé kubzave duhet t& béhet matja e
trashiisisé sé zhavorit si dbe paravendosjes sé kubzave
Operator Shifrbyes éshté oblipativ ti derézon menaxherit
L8 koitratds Atastin pérmoadudin e ngjeshmarisé pér
zhiavorsin o vendosur né rrugd . Mostrat duliet té merren
sipasnormave profesionale né prozencé té Monaxhaerit 1@
Koniratés. Ndérsa O.SH. para vendosjes s& kubzave nga
betont dahet ti sjelld mostrat né shikbim te menaxhers
minimum 3 moedele dhe licencén e prodhuesit.

Copé

2.00

10.00€

2000 €

METOTALI:

1,262.76 €

TPUNETY £ LESHESAVE

4.1

Furnizimi transporti dhe montimi i talit SN8 me ngjyré té
verdlié me dimension $400mm. Pasi 1€ vendosen tubat,
duhet 18 mbulohen me zhavor @ 0-3Lmm devi né nivelin e
rrugés, NE pozicion té llogaritet edhe punimi i kokave
hyritse dhe dalése nga hetoni i armuar 1@ kalkulohen 7
kyaje . Punimi dubt t8 héhet sipas detalil.

m

12

G000 €

NENTOTALL

60.00 €

HAPIA E KANALIT GIATESOR PRAN RRUGES

5.1

hap)a ¢ kanalit gjatésord pran rrugds pér largimin e ujrave

mn

115.00

1.oog

115.00 €

atmuosferike né formé rigolle .

NENTOTALL:

115.00 €

W

PUNET £ KUIBEZAVE

G.1

Furtilzimi dhe transportd § kufitaréve té médhejd nga beloni
me dim, 18 x 24 X100 cm pér kufizimin e rrugés,

m

260.00

5.00¢

1,300.00 €

6.2

Montimi, kufitaréve 1 médhejé nga betoni me dim.18 x 24
HADG ey pér kufizimin ‘e rrugés gjaté moatimit duhet té

Agketd kajdes o8 té nxirren vijat e drejta .

m

230.00

2.00¢€

A60.00 C
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'FurriInzimi,trmmporti dhe betonimi i skajoréive ru:;wa‘mmlnlmé‘toni i
6.3 tiutzs'h’lf:: i !)unum' né \{cn.(l, nc.lefiy am't‘:l o¢ rru;;mﬂ. e 1558 15.00¢ 13063 €
HManifikimi tdhe betonimi | skajoréve héhet moe doré parn
vendosjes sé kubzave, e -
Furnizimd, transporti i kubézave 18 parafabrikuara nga
6.4 Ibetoni C-30, moe trashdsi t=8cm, formen dhe ngjyrén o m? 404,80 0006 2,428.80¢
kubzave e caklon menaxheri | kontratiés.
Shpiérndarja, montimi dhe planifikimi [ kubzave té& betonit
muz trashési d=8cm pédr punimin ¢ rrugds. Koebdzat kur g
. Jrenditen dahot té planifikehet gé 1@ formohen dy vija té ‘ . )
[} N . . . X e e m? A24.80 2008 848,60 €
kuge me kubérza ose njpjyra e sjejt me kubézat tera , né dé
dyja anét e rrugls, né seksiomn giatBsoré NG kité poicion
Le parashibet mbushja e fupave.
MNENTOTAL g 5,269,083 €
WL [ PROJERTI I REALIZIIT :
Té gjitha matjet, p.sh. Profili Gjatésor, Térthor,
Vendndocthja e pusetave l16shesave si dhe té gjitha
o stementel pérbérése duhet & paragiten né projekt 18 - 115.00 0.4 46,00 €
T bhrealizimit, dhe (3 dorBzohet te AK Materioli duhet t8 jeté i o T ’
shitypur dhe | lidhor né fornmé projekti né dy origjinale dhe
clektronike - CO.
; . . NENTOTALL: : 46,00 €
. : REKAPITULIMI _
1 |PUNET PERGADITORE 23.00 €
“H  |PUNEY TOKESORE 747,50 €
HE IPUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES 1,262,76 €
Vv |PUNET E LESHESAVE . GO.00 €
vV FIAPIA E KANALIT GIATESOR PRAN RRUGES 115.00 €
i |PUNET E KUBEZAVE 5,269.03 €
VI IPROJEKT! | REALVZHWT 46.00 €
TOTALE 7,523,28 €

Oblhq K*mahzuml Fekabné RiiYimeriSegil

e GIATSIA L‘KANAUZ!MITL—.IEOJH GIERSIA £ KANALIT B=0.80m ¢.20.0:.n.m
Nr, Pé'rshkr!ml i pozicioneve | nyésia | Susia I omimi I . Shuma

1 [PUNET PREGATITORE

Matjet gjeodezike, t8 cllat matje duhet té b&jingé eaktimin e
1.1 [kotds & terinit kotis s& pypit t& kanalizimit dhe piketimin e m 150.00 0.0 € 15.00€
pusctave

Gérmimi nie makiog adekuate {Shpuerje)né rrugén e

asfaltuar pér depertimin ¢ kolektorit né rrugén e asfaltuar
1.2 pGErmimi béhet per mundésimin e montimit L& pypave té m 12.00 50.00 € GO0.00E
dimensionit té kékuar dhe thellésing e kirkvar,pae

démtuar shtresén e asfallit.
; NENTOTALL 1 615.00€

2 |[PUNET E RHEUT

Hapja e kanalit me making dhe me doré né dheun e katail dhe v

3 -
né Uieligsi mesatare H={1.5-2.5)m Me gjérsi té kanalit B=0.8m. m 240 1.00 ¢ 240.00€
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Zejerimi dhe Lhelfinsd ng vendet e pusetave, gjeriini ket ;Jéa'"r;{?a I

.50 dhe ellirnd pée A0m nid dy metdy pjatisi
{20050 5 0D 4%

Plandikimi i fundit 18 kanalit me dord né saktéisi Licm

m

5.00 €

8.00€

1’

0.50 €

60.00¢€

Furnizimi dhe shicirja o rérds nén tubacione moe doré
trashéisi mesatare L=10cm ine ngjeshje mekanike

m?

500 C

L0.GBE

Pasi vendosjes 58 tubavelgypit) tubaté duheni 16
mbulohen anashé dho mbi gypé 1@cm.Mbulimi i gypité me
rird dulvet 18 bithet pasi b8 ipetd kejo nga menaxhori i
kontratis

l113

145,00¢

2.0

Furrrizimi me 2havor -G600unm ;;iir mbulimin e gypil pas montimit
L gypove dhe posetave n@ sbitresa 20-30cm past & pypl kalen
FIUges

144

500 ¢

7 20L0G0E

2.7

Fransporti t dlieut t8 tepdr nd deponi né largési dori 2.5km
mie planifikimin né deponi.

i

244

100 €

240,006

2.8

Sigurmi i kanalit nga shembja me [Endé 1@ shéndoshe dho té
foré pishe.Sigurimi béhet né W@eé gjatsin ¢ kanalit pasi g
thedhsia #shté ma e madhe s¢ L.5m pér shkaké té sipuris sé
puntorve {pér sigurin e puntorve AK nuké merr asnji
pérgjogjsi)

m

E50.00

0.10 €

15.00€

NENTOFALL Z

1,488.00€

PUNET BETONPUNUESE

3.1

Furnizinnl, transporti dhe montimi i gypave té brinjézuar PE
"SMNA"{Npfyra e mnbrenshime dubet t& Jetd ngjyré e verdhi)
e stbl)darmt EM SO 9969 (Pér gjdo furnizim duhet atesti |
gypave) Vendosja ¢ gomave ¢ oblipushme

@$200mm

™m

150.00

5.00 €

750.00¢€

Kyaja o degéve t& kanalizimit ku planifikohen 7 kygje me nga 2m
pynd Bi60mm

copé

7.00

30.00 €

210.00¢

Furnizimi (he montimi gypit 18 ujit HOPE 100 PN 10 bar mo
dizmcter O50 - (G/4) me t8 giitha plesét pércjellse Ecili pypt duhot
té vendoset ng kool 18 kanalizimil

m

140.00

3.00 €

A20.Q0€

3.4

Kyaja e degive t& ujité ku planifikoben 7 kyqgje dhe 1 Hogariten
rrethé 6m gypé HBPE 100 PN 10 bar (032 - {1” } né secilen kygje
& KEWe pozicion duhet 1é llagarite lillsja T 50mm nd 32 - (17)
ase (hallla}@s0man Sidhe mbyllsi nd fund té gypit.

n'

12.00

500 €

210.00¢€

3.5

Furnizimi dhe montimi Eventilithit <32 - {17 } né fund te gypit

Copé

8.00

120.00€

3.6

Punimi 11 pusete té ujil monolite né vend me beton t8 armuar
arriini duhet té behet me rrjet P8 15x15cm trashsia e murave 16
pusetave dubet t¢ jeté 10em dimensionel ¢ pusetave jang
V=1.5*1.5%1.5, diuhet t2 katkuiohet pliaka e epéirme dhe poshitine.

m

1.49

10.00 €

59.40¢

3.7

Kyqja-e gypht 1 ajit ni rrjetin e ujésjeallsit me té gliths pjesil
fazonike it novoilen pir kygje

copi

1.00

10000 €

100.00€

3.8

Pérpuaiml § fundit L8 puseliés kontroliuese ime beton MB-20
{per kryarjen'e kinetave)., Trashésia {lartésia) e fundil gshe
200w,

m

1.40

30.00 ¢

42.00€

Setonin | knetds D=800mm
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| .]“;;=~r,;fa|7i:11i dhe montimi | unazave montaose E(_IJ' 2 T o
pusels me shpuarjon o ehrastésirave pir vendosjen ¢
pypove t@ kanalizitit, lidhjs e unazave béhet me lag
cimeniojo, Pér seclltn pusetd dshtél ¢ nevojéshime @
vendaset nga ojé unazié nd formi 1@ konit{@800ma na
3.9 GE00mm} né pjossn e npushté 16 (6 cilit montohel kernizm
e kapakin.
{oni pér pusels COjH 7.00 30.60 € 210,008
IGpak 12 pusutave nga Giza ose L8 Plasilikur me peshis mbajise 40t Capa .00 B0.G0 ¢ G40.00€
o Rrath @ ne diamoetrin D=800mm me lartési h=2.0m copi 7.00 300 € 210.60€ |
. R . . : NENTOTALL 3 2,071.40€
) PLURNIT MISTALPUNUESE
Furniziind, lransporti dhe motimi i shkalléve & hekurta me
Al .:mn“nuré rb.'_F_S né murin .e pu?el.iés. Sﬁkal?éﬁt lé.*. ve.m!os.en m cops .00 5.00 € 25.00¢
o 3em zig-zag me ngjyrosje kundér korrozionit, Llogaritja
1z hdhetd pded nji puset
- nEnrorana|” T T T 5 hee
5 BROEKTE REALIZIMIT
(4 kist pozicion duhet & béhen matjet gjeodezike (8
wrofektit realizues Ku parashihen prerja-giatésore dhe
provjaticthore. T8 glitha kéto matje{Gjatisia, niveli i
54 leypave,diametr] | gupave nuni | pasetave) Té giitha kéto m 150.00 n.40 € GO.G0E
ratje duheté 18 dorézohen te AK Materiali dubet 18 jeté né
tormé projekti; dhe t3 doarézohet i shtypur né dy arigjinale
thené formi elektronike né CD
L NENTOTALLS 60.00€
o ' ‘ i : REKAPITULIM | KANALEZIMIT
1 __[PUNET PREGATITORE 615.00€
P PUNET £ DHEUT 1,488.00¢
3 PUNET BETOMPUNUESE 2,971.,40€
4 [PUNET METALPUNUESE 35.00€
5 PHOIEKTH REALIZIMIT GOONE
) 5 TOTAL 5,169,40€
. . REKAPITULIMI
1 FUNIMET E BRUGES ME KUBZA BETONMI 7,523.28 €
2 - [PUNIMET E KANALIZIMIT TE WERAVE TE ZEZA 5:169.40€
5'.&:- ] » R . . ! TOTAL * Lt g.:s‘d
) PARAMASA E RRUGES NE OBILIQ-LAJTHISHTE
2 [OblligLathishte Rr, "Selive Pltana @ L= 181 m, B=2.5m - Asfalt 4
Ny b o w0 Pirshirimi | njdsia | Sasla I Tomimi | ~ Shutna
Lo IPUNET PERGAINTORE . L
Vérejtle: Fava pitrdorimit té materialeve si Zhavorit, gypave dhe elementeve tera pérbérése, Operatori Shérhyes dshtd  obliguar
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Té hithel inglzimi gjeoderik i trasesé, & bihet pikéting dhe

AL LEnxinign Ruolat e rrugis ngé bozé 14 matjove té cilat i
) sigironi ogta Lerent.
Pastrioni § erugdis, hegja e L& glitha materialeve 18 cilat
gienden né rrupé 18 cilat konsiderolien pengesa pér
1.2 (zhwillimin ¢ punimeve, Transporti § materialove té

pgrumbulluara gjaté pastrimil, duhet (8 transportohen deri

m'

181.00

0.1GE

'

181.00

0.10¢€

.10 e

80 ¢

né depani Skm sipa Menaxherit té Konltrotés,

NENTOTALI:

36.20 €

It |PUNET TOKESORE

Glatii punéive tokiisore duhet t# keté kujdes pée mos dédmtimin e instalimeve nintokisora (st psh. yjiisjellds, kanokizim

aloktrik.)

2.3

Gitermimt b shiresds ¢ porier zhavor/lwmus dert né arritjen
e nivelit 18 kérkuar, pra hegja ¢ sheres@s sé tokés dert te
nicsa v forléd dhe 1@ pérgaditet pér hazamaoent t8 rrugss,

[H]

A07.25

1.00¢

AG7. 25 €

2.4

Nheu i gérryer duhoet 18 planifikohet sé pari brenda trasesé
dhe pas forminit té trasess sé rragés, plest ¢ mbetur e
materialit té grryer dubet 1 raasportehet deri né deponi
né reeze péraférsishté Skon, sipas udh&zimeve t8 menaxherit
té kontratés.

m

181,00

0.50€

0.50 €

Pas 18 plitha procedurave @ gryerjeve dhe planifikimit, do
& thot kur t# formohet traseja e rrugés duhet té ngjeshet
toka né nivel 18 duhur, para se L@ fillohet té punohel me
zhavaor.

m’

181.00

=
b

50€

90.50 €

2.0

Furnizimi me xheotekstil(300g/m2) dhe shtrunrja né téra
sipérfagen e rrugés,

m?

633.50

0.30€

190.05 €

Furnizimi, transporli dhe shtrirja e zhavorit {fraksion ¢ 0-
16mm) mbi xhootekstil, Trashésia e zhavorit duhet 18
arrihet Sem pas ngjeshjes. Zhavori duhet té shirihot né
siparfagen e planifikuar té rrugés,

m

33.01

5.00¢€

190,05 €

NENTOTALL:

968.35 €

1.

PUNET ¥ BAZAMENTIT TE RRUGES

3.1

Furnizimi, transporti dho shtrirja e zhavorit {fraksion @ 0-
GOmm}. Trashisla e zhavorit duhet t& arrihet 25am nd
plendje 1& ngjeshur, Zhavori duhet té shirihet né komplat
siperfaqen ¢ planifikuar né shtresa, ¢do shiress duhet té
ujitet, pér té baré materiafin kampakt, Ngjeshja duhet té
arrijé koficiontin 60 MN/m’,

203.63

6.00¢

Furnizimi, transporti dhe shirivja e zhavarit (fraksion ¢ 0-
34.5mm} Trashésia @ thavorit duhet t& arrihet 10cm nié
glendje t& ngjeshur. Zhavori dubet té shtribet n& komplet
slperfagen e planifikuar n8 shiresa, ¢do shiresé duhet 168
ujitet, pér 1@ bré materialin kompakt. Mgieshja duhet té
arrijé koficientin 70 MN/m2,

m?

81.45

7.00¢

570,15 €

Furnizinnd, transporti dhe shtrirja e zhavorit péir mbushjen e
Bankinave (fraksion ¢ 0-31.5mm). Trashésia ¢ zhavarit
duhet t€ arribet 8cm pas ngjeshjes. Zhavori duhet (&
shirthet dhe té formohen bankinat.

m?

14.48

3.00€

43.44 €
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3.4

Operatori Shiirbyoes éshté oblipativ p8r zhavorin me 6 ¢ili
do 1 punohet rruga, 16 darézohet menaxherit t6 kontralés
Atesti, Par asfaitimit dubel W dordzolet raporti § mordulit
& npjeslemérisé, dhe dubet 18 béhet matja ¢ trashisisé sé
7havorit, Mostrat duhet t& moerren sinas normave
profesionale né prezencd 18 Moenaxherit 18 Kontiatds.

Copd

300

10.00¢

30.00¢

NETOTALE

1,865.34 €

PUNET £ LESHESAVE

Furnizimi transporti dhe montini i tebit SN8 me ngjyré 18
verdhi me dimension $400mm. Pasi 18 vendosen tubat,
duhet tié mbulohen me shavor @ 0-3 Lo deri né nivelin e
rrugés, Né pozicion té loparitet edhe punimi i kokave
hyriise dhe dalése npa belond § armuar.Té kalkulohen 1
kygje . Punimi dubt 1@ bhet sipas dotatie,

3%

12

6000 €

NENTOTALL

60.00 €

PUNET £ NGRITIES SE PUSETAVE

Bk

Gial punimeve duhet 18 keté kujdes 18 shtuar pér mos
démiimin o pusetave egzistuese, dhe mbyllien e kanalizimit.
Pusetat duhet té ngriten me heton duke bérg shabllon unik
pér odo puseté dhe ngritja e pusetés duhet 8 hihet né
ményré procize piir L8 gendé nd nivel 18 njejté me asfalt,
Kapaku i Puset#is duhet té furnizohet dhe montohet nga
maleriali | gizés 40Ton.

Copt

1.00

100.00

106.60 €

NENTOTALL

100,00 €

\ul

- |HAPIA E KANALIT GIATESOR PRAN RRUGES

6.1

hapja € kanalit gjatésord pran rrugds pér largimin e ujrave
atmosferike né formé rigolte ,

m

181.00

0.20¢€

36.20 ¢

NENTOTALL:

36.20 €

Wi

FUNET E ASFALTIT

7.1

Furnizimi, transportt dhe vendosja Asfaltit (8ito Zhavor) me
fraksion (& agregatit § 0-16mm, me trashési t= 8 cn né
glendje té ngjeshur, sasia ¢ perberjes sé bituminit duhot ti
jeté e mjaftueshme sipas normave ne menyré qié asfalti L&
jelé mirg i lidhur dhe jo poroz. N& momentin ¢ hudhjes né
vepér dhe gjaté fazés fillestare té ngjeshjes materiali duhet
ta ketd temperaturén mbi 130°C. Vérejtje; Punékryesi sshti
i obliguar gt gjaté vendosjes s& asfaltit 18 kujdeset b vijat
andsore té asfaltit 16 mboesin w8 drejta si dhe pjerriésia e
kerkuar né detyriin projelduese 1@ respektohet, Ngjoeshjo o
asfaltit dubet té héhet né distanca té caktuara sipas
Maonaxherit 18 Kontratés sa duhet té jté cilindri nd mesé
Finisherit té Asfaltit,

m?

633.50

9.60€

G,081.60 €
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GSh dshié obligativ p.;:;“g:i?l'.“tll1(lirnil' té Asfaltimit me 16 cilin T
do ¢ punichet rraga, t dortzobet momasxhoerit 16 konlvatis
7.2 [tatesti marshail} § Asfaltits Mostrat duhet @ merren sipas Copi 3.00 10.080€ n00¢
narmave profesionale né prezencsé 6 Menasherit ¢
;<<) nlr'at‘:‘S' [ PR P
NENTOTALL G,111.60 €
WHT [PFrnet & ey
Furnizimi me material dhe betonimi komplet i it se
210 hnshku.:‘ne th‘cmol, 3 lwtr:’mf (5LI{\(F1 u‘: jelé (;-2?/3!) Mm:, ni m 450 25.00 33750 ¢
amibm 8 Hagrites pahijs, mirmbajtja si dhe e gjitha punét
Lera paraprake, Llogaria ne ni3 te bhetonit
Furnizimi transpotti dhe lidhja e armatures £i 8,10 per murin o -
) . kg 382.50 1.00 AB2.50 €
8.11 iddhe themelelin
MENTOTALL 720.00 €
0 PROJECTU REALIZIIT
Té giitha matjet, p.sh, Profili Gjatésor, Térthor,
Vendndodija ¢ pusetave léshesave si dhe té gjitha
g elementet ptrbérdse duhel 18 paragiten né projekt té - 181.00 BA0C 12.40 €
- realizimit, dhe (€ dorézohet te AK Materiadi dubet té jeté i ’ ’ T
shaypur dhe § idhur nét formé projekti né dy origjiinale dhe
i clekbionike « OB,
: - NENTQTALL 7240 €
o REKAPITULIMI
| FUNET PERGABITORE 36.20 €
[ PUNET TOKESORE 9G8.35 €
B |[PUNET £ BAZAMENTIT TE RRUGES 1,865.34 €
v JPUNET £ LESHESAVE G0.00 €
v {PUNET E NGRITIES SE PUSETAVE 100.00 €
3 TAPIA € KANALIT GIATESOR PRAN RRUGES 3620 €
VIt [PUNET E ASFALTIT 6,111.60 £
Vill  1Punet o Murlt 720,00 €
VI PROIERTL L REALIZIMIT 72,40 €
TOTALY 9,570.09 €
PARAMASA E RRUGES NE OBHIQ-MILLOSHEVE
3 ‘Miitu_s}!efJ:a e UVictoria sep 1 b= 101 m, B=3.0m - Asfalt :
TR o -PErshkrimi | Njasta | sasla | Craimi ] | Shuma

PLUNEYT PERGADITORE

1

Vireitje, Para-pérdovirmit 1€ materialeve si Zhavoriy, gypave dhe elementeve tjern pérbdrése, Operator Shérbyes Sshid § obliguar

T& bénel inglzimi gjcodezik i trasesd, 8 béhet pikédmi dhe
t& nxirren kuotat e reugés né bazé 18 matjeve té cilat i m
siguroni pEa toreni.

101.00

0.10€

110 €

.1:2'

Fastrimiti rrugls, hegia e teé gjitha materiateve 1 cilat
Bienden hi rrugdte cilat konsiderohen pengesa pér

hvillimin e punitheve, Transporti | materialeve té m
grarpbutiuara gt pastrinodl, duhet @ transpartlohen deri

101.00

0.10€

10,10 €

ni diponi Skin sing Menaxherit-18 Kontratés.

.

NENTOTALL:

ADA0 €
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JEuany jomisone

widve tolkbsore dubiet té kets kujdes pédrmos diimtimin e Instalimeve nidntokésore (si psh, vjdsjellds, kanalizim
Dt e R . eleldrik.) .

Garmiimt E shiresis sié percier dhavor/humus dedd né arritjen
o nivelit 1 kerkuar, pra hegja o shtresés sé tokos doeri te '

. — L E M E.J N . s - m’ 202.00 1.00¢ A02.00 €
piesa ¢ forté dhe té pérgaditet pér bazament té rruggis,

Dhew t pdrryer duhet @ planifikohet s& pari brenda Wrasesd
dhe pas formimit 18 trasesé s& yrupés, pjesa e mbetur ¢
materialit 18 griver dubel 1@ transportohel deri ng deponi m 101.00 0.50¢ 50.50 £
né rreze peraférsishic 5k, stipas udhézimeve té6 menaxherit
L konlraliss,

Pas 18 glitho procedurave @ gryeijeve dhe planilfikioit, do

£6 thot kur 8 formohet traseja e rrugés duhet L& ngjeshet i
SRR S © FruRes Gl &l ' 10100 0.50¢ 50.50 €

taka né nivel (8 duhur, para se té fillohet t8 punohet me

zhavor.,

Furnizimi m-e-;hﬁotekslil{:’:oogg/rnit} dhe shtruarja né téré
sipérfagen ¢ rrugfs.

m? 303.00 (.30¢ 9090 €

Eurnizimi, transperti dhe shtrirja ¢ zhavorit (fraksion ¢ 0-
15mum) mbi xheotekstil. Trashésia o zhaverit dubet té 4

m’ 20,20 4.00¢ 80.80¢€
arrihat 5em pas ngjeshjes, Zhavori duhet té shiribet né : o80€
siporfagen e planifikuar (8 rrupés,

. NENTOTALL: ! A7ATOE
PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES :

Fudénizifi, transporti dhe shtrirja ¢ zhavorit {fraksion ¢ 0-
&0ram). Trashésia e zhavorit dubet té arrihet 25cm né

gjendje t& ngjeshur. Zhavori duhet té shtrihet né komplet
siperfagen e planifikuar né shtresa, ¢do shtresé duhet té m3 100100 5.00€ 505.00 €
ujitet, pér & bigré materialin kompakt. Ngjeshja duhot té

Jarrljs koficiontin 60 M/,

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit {fraksion @ 0-
31.5mm). Trashésia ¢ zhavorit dubet t8 arrihet 10cm nié
glend]e 1@ ngjeshur. Zhavarl duhet 18 shtrihet néi komplet
siperfagen e planifikuar né shiresa, gdo shtvest duhot té m? 40.40 7.00€ 282.80 €
iHitet, pEr t# bitrd materialin kompakt, Mgjeshja duliet (&
arrijé koficientin 70 MN/m2.

(i)

Furnizin, transporti dhe shtritfa e zhavorit pér mbashjen ¢
Bankinave {fraksion @ 0-31.5mm}. Trashésia e zhavorit

(I'i:h"et t& arrihet 8cm pas ngjeshjes. Zhavori duhet 1@ mn? 8.08 4.00¢ 32.32 €
shtrihef dhe & formohen bankinat.

Operatort Shérbyes éshié obligativ pér zhavorln me t# clli
o té punonet rruga, té dorizohet menaxheril té kontratés
Atdsil, Para asfaltimit duhot 1@ dorézohet raporti i modulit
ie x;{;jéshmérisé, dhe clubhet té béhet matja e trashdsisé sé Copi 2.00 10.00¢ 20,00 €
zhavorit, Mostrat duhet L& merren sipas normave
profestonale né prezenct té Menaxherit té& Kontratés.

NETOTALL : 340,12 €

<

|PUNET ELESHESAVE
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1.1

Furnizimi transporti dhe montimi i tubit SN8 me ngjyre L@
verdhié me dimension HA000un. Pasi té vendosen tubat,
duhet & mbulohen me zhavor @ 0-31mm deri aé nivelin e
rrugdis, Nit pozicton (& Hogarilet edhe punimi i kokave
hyriise dhe dalése nga betani § armuar.Té kaltkolohen |
kygje . Puanini dubt B8 bébet sinas detalit,

m'

6000 €

MENTOTALL

G0.00 €

PUNMET £ MGRITIES 5E PUSETAVE

3.

Gjat punimeve dubet 18 keté kujdes té shtuar pér mosy
démtimin e puselave egristiuese, dhe nthylen e kanalizimit,
Pusctat duhot t8 ngriten mie beton duke hére shabllon uaik
pir cdo puselé dhe ngritfoe e puselds duhel 1@ bahet ng
meényrd precize pér t& qend né nivel W njojlé me aslalt.
Kapaku i Pusetés duhet t8 furnizohet dhe montohet nga
materiall | gizés 40Ton,

Copi

4.00

50.00

200,00 €

thel
]

Furnizimi transporti dhe monntimi | konit 800/600mm

cope

4.00

10.00

40,00 C

NENTOTALL:

240.00 €

V1

HAPIA E KANALIT GIATESOR PRAN RRUGES

G.1

hapja e kanalit gjatdsors pran rrugés pér largimin ¢ ujrave
atmosferike né formé ripolle .

m

10:.00

1,00

101.00 €

NENTOTALL

101.00 €

Vi

PUNET B ASEALTHY

Furnizimi, transporti dhe vendosja Asfaltit {Bito Zhavor) me
fraksion té agregatit @ 0-L6mim, me trashisii= 8 om né
piendje t& ngjeshur, sasia e perberjes sé bituminit dubel té
jeté e mjaltucshime sipas normave ne menyré qé asfalti té
jetéd miré Hidbur dhe Jo poroz, N& momentin e hudhjes né
vepdr dhe gjatd fazés illestare 18 ngjashjes materiali dubet
ta keté temperaturdn mbi 130°C. Virejtje: Punékryesi sshté
i obliguar g gjaté vendosjes s& asfaltit 18 kujdeset g8 vijat
andsore LE asfaltit t8 mbesin t8 drejta si dhe pjerrtésia ¢
kerkuwar né detyrén projektuese t& respektohet. Npjeshja e
asfaltit dubiet 8 béhet né distanca 18 cakiuara sipas
Menaxheril 18 Kontratés sa dubet té jté cilindri né mess
Finisherit L& Asfaltit,

[h43

303,00

9.60€

2,808.80 ¢

7.2

0OSh dshté obligativ pas pérfundimit té Asfaltimit me 18 cilin
do té punohet rruga, 16 dordzohet menaxherit té kontratés
{atesti marshah} i Asfallit. Mostrat dubet té merren sipas
normave profesionale né prezencd L8 Menaxherit té

Capé:

2.00

10.00€

20,00 €

Kontraiés,

NENTOTALI:

2,928.80 €

Vil IPROJE!(T! | REALLIZIMIEY
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To sjitha matjet, 11 shy. Profili Giatésor, Tualhm,
vendndodhja ¢ pusetave lshesave si dhe 16 gjitha
alementet ptrbirise duhel td paragiten ne projelt té

PUNF‘ET PERGADITORE

L3 ' 00 . £ R .
: reallzimit, dhe 18 dorzohet te AR, Moteriali dubot (6 jeté | m T 0.0 10.40 ¢
shtypur dhe §lidhor né farmi projekii ne dy ongjinale dhe
vlektronike -cOL.
NENTOTALL: 40,40 €
BERAP ULV
I |PUNEY PERGADITORE 20.20 €
________ i PUNET TOKESORE 47470 €
H[PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES o 840,92 €
iV {PUNET £ LESHESAVE G000 €
Y PUNET & NGRITJES SIE PUSETAVE - 240.00 €
Wi [HAPIA E KANALIT GIATESOR PRAN RRUGES 101.00 €
VI [PUNET E ASFALTEY 2,928.80 €
VI TPROJET! E REALIZIMIT 10.40 €
TOTAL 4,705.22 €
PARAMASA E RRUGHES 8 QBILIQ-MILLOSHEVE
€ N‘a!fr:;.hr.'vo fir. Muhaxbiri seg 3¢ L= 91 m, 8=3.0m - Asfalt
Ay ‘ Pérshlaimi | Njésia. | Sasia | Gmimi I Shuia

ik

'1’!* ;enet ingizimi pjeodezil i trasesé, & bithet pikétimi dhe
td nxifren kuotat e rrupgés né hazé té matjeve 1é cilat i
slguroni nga tereni,

o'

91.00

0.10€

Vireltié: Para pérderimit t& malerialeve si Zhavorit, gypave dbe elementeve tjera pérbiréise, Operatori Sherhyo‘; dshté i oblipuar

9.10 €

1.2

Fastriid {rrugéts, hegja o té giitha materialeve 18 cilat
gienden né rrugé te cilat konsiderohon pengesa pir
2hwillimin e punimeve, Transporti | materialove &
arumbuliuara giat@ pastrimit, duehet té transportohen deri
ué deponi Sk sipa Menaxherit 18 Kontratds.

m

81.00

0.10¢

910 ¢

NENTOTALL

13.20 €

tH.

|PUNET TOKESORE

elektril.}

Gjaté pundve tokdsore duhet té iceté kujectes pir mos démtimin e instalimeve néntokésora (si psh. ujesjel.c_a, kanalizim

2.3

Gé&rmimi | shiresés s& perzier zhavor/humus deri né arritjen
¢ nivelit té k&rkuar, pra hegja e shtresis sé tokss derite
pjesa ¢ forté dhe & pérgaditet pér bazament t8 rrugés,

m

182.00

Looe

182.00 ¢

UL

i kontratés,

Dhau i gérniyer duhet (6 planifikobet 58 pari brenda trasesé
dive pias formimit 18 trases# sé rrupls, pjesa @ mbetur ¢
materiadit e griyer dubiot E transportohet deri né depani
ne rreze picaftrsishté Sk, sipas wdhézimeve & menaxherit

m'

91.00

0.50¢

45.50 €

Pas i pjitha procedurave té gryerjeve dhe planifikimit, do
1 thet kur t& formohet truseja e rrugds duhel ti ngjeshet
toha ind nivel 18 dubur, par se t8 lillohet (8 punobet ime
Zhavor,

m

91.00

0.56G¢

Furnizimi me sheotekstil(300g/m2) dhe shtruaria né térg

m?

273.00

0.30C

81.90¢

sipdrfagen e rrupis,
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Fyrnigimg, transporli dhe shritja e zhavoriz {iraksion (4 0-

A} inbi xheatekstil, Trashésia ¢ zhavorit dubet &
arritiet Scn pas ngjeshjes. Zhavort duhgt té shirihet né

m

18.20

4.00¢

72.80C

siperfagen e planilikuor W@ rrugds,

A77.70 €

[

3.1

PIEY E BASAMIENTIT TE RAUGES

NENTOTALE

Fuenizumi, transporti dhe shitrirja ¢ zhavarit (fraksion (3 0-
60}, Trashdsia e zhavorit dubet t& arrihet 2bem né
giendje té nyjeshar, Zhavort duhet W@ shieilet né komplet
siperfagen ¢ planifikuar nd shiresa, ¢do shtresé duhet 1@
ujitet, pir té biré materialn kompakt. Ngjeshja duhet (@
arrigs koftcientin GO ISFIISAR

m?

91.00

5.60€

Furnizimi, trahsémrki dhe shirirja ¢ zhavorit (fraksion % 0-
A1.5mm). Trashésia e zhavorit duhet t& arrlhet 10cm o
giendje t& ngjeshur. Zhavori duhet L& shtrihet n# komplet
sinerfagen ¢ plentlilkuar né shtresa, gdo shiresé dubet
uiter, pér 18 bard materialin kempakt, Mpjeshjo dubet 18
arrijis kelicientin 70 MN/ro2,

m#

36,40

7.00¢

546,00 £

25480 €

Furnizimt, transporti dbe shtrirjs e zhavorit pgr mbushjen ¢
Rarikinave (fraksion ¢} 0-31.5mm}. Trashésia e zhavorit
duhot t8 arcihet 8em pas ngjeshjes. Zhavori duhet 18
shtrilet dhe té formohen bankinat.

m?

7.28

26.40¢

Operatori Shdrbyes 8shté obligativ pér zhavorin moe té cili
de 1@ punohet rruga, té dorézohet menaxherit t& kontratds
Atesti, Para asfaltimit duhet t& dorézohet raporti i modulit
té ngjeshmérisé, dhe dubet t8 béhet matjo e trashésisé sé
zhavorit. Mostrat duhet t& merren sipas normave
profesionale né prezencé té Menaxherit & Kontratés.

Con

2,00

10.00€

20.00 ¢

NETOTALL

85720 €

Vv

PUNET E LESHESAVE

4.1

Furnizimi transporti dhe montimi i tubit SN2 me ngjyré té
vardhé me dimension $B400mm. Pasi L& vendosen twbat,
duheot 18 mbulohen me zhavor ¢ 0-31nm deri né nivelin e
;',e:'ugt%s, Mé pozicion té Hogaritet edhe punimif kokave
hyrése dbe dalése nga betoni i armuar.Té kallculohen 1
kygje . Punimi duhit 18 b&het sipas detalit.

m'

6

55

30.00€

. WMENTOTALI:

30.00 €

PUNET E MGRITIES SE PUSETAVE

5.1

Giat punimeve duhet t8 ketd kujdes 1& shtuar pér mos
demtimin e pusetave egzistuese, dhe mbylijen e kanajizimit.
Pusetat dubet té npriten me beton duke béré shabilon unik
pir gdo-puseld dhe ngritja e puselds duliet & béhet né
minyrd precize pér t8 qend né nivel 1& njejté me aslalt.
Kapaku i Pusetés duhet t& furnizohet dhe montohet nya
materinli i gizés 407Ton,

Copé

2.00

50.00

100.00 €

Furnizieni transportl dhe monntimi | konit 800/600mm

cope

2.00

10L00

20.00 €
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o NENTOTALL | 120.00 €
Wi [HAPIA E KANALIT GIATESOR PRAN RRUGES :
6.1 hapja (? kfmali? ff,jalés‘or.ﬁ pran rrugés pér largimin ¢ yjrave . 91.00 0.20€ 18.70 €
abmosfortke nié formi rigollo .
NENTOTALL: 18,20 €
WH - |PUNET £ ASFALTIT
Furnizimi, transporti dhe vendaosia Asfaltit (Bito Zhaveor) me
fraksion té agregatit @ 0-16mm, mae trashési t= § om né
giendje 1& ngjeshur, sasla ¢ perbarjos sié bituminit dulrel 1@
jeld o mjaftueshime sipas normave ne monyrd qd asfalti té
jelé mird 1 lidhor dhe jo poroz. N8 momoentin ¢ hudhjes né
vapir dhe pjatdé fazés fillestare & ngjeshjes materiali duhet
ta keté temperatorén mbi 130°C. Vércjje: Punikryesi éshtd
7.1 [ obliguar g8 gjold vendosjes sé asfaltit 18 kujdeset g vijat o’ 27300 9,60 2,620,480 €
andsore té asfaltit té mbesin té drejta si dhe pjorrtésio ¢
keerkuar né detyrén projektuese L8 respekiohet. Ngjeshja
asfaltit dubet t& béhet né distanco té cakluara sipas
Nenaxherit t8 Kontratés sa cubot té jLé cilindri né mesé
Finisherit t& Asfaltit,
0Osh éshté obligativ pas pérfundimit t& Asfallimit me té cilin
do L& punohet rruga, 18 dorézohet menaxherit té kontratés
7.2 Hatesth marshall} § Asfaltit, Mostrat duhet t8 merren sipas Copé 2.0 10.00€¢ 20,00 ¢
normave profosionale né prezencé té Menaxherit (8
Kontralés.
NENTOTALR: 2,640.80 €
YL TPROJEKT! REALIZHVIIT
Té gjitha matjet, p.sh, Profili Gjatésor, Térthor,
Vendndodhja e puselave léshesave sidhe 8 gjitha
) clementet pérbérése duhet té paragiten né projekt 18 , . .
1 realizimit, dhe té dorézohel te AK, Maleridi dubhet té jeté i . 9100 v.a0€ 36.40 €
shiypur dhe i lidhur né formé projekti né dy origiinate dhe
clektronike - CD,
NENTOTALI: 36.40 €
REKAPITULIMIE
{  |PUNET PERGADITORE 18.20 €
I |PUNET TOKESORE 427.70 €
o {PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES 857.20 €
v |[PUMET & LESHESAVE 30.00 €
vV |PUNET E NGRITIES SE PUSETAVE 120.00 €
VI |HAPIA E KANALIT GIATESOR PRAN RRUGES 18.20 €
Vil IPUNET E ASFALTIT 2,000,800 €
VIH  |PROJEKTI I REALIZIMIT 36.40 €
TOTALI 4,148,50 €
PARAMASA E RRUGES N OBILIQ-MILLOSHEVE
B Millosheve Rr. Kuvondid bezhes soegl: L= 96.n, B8=4,0m - Asfalt
Nr Pérshileimi P Njésin | Sasia | cmimi Shuma
I [PUpET PERGADITORE
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Virejtje: Para pérdorimil 18 materialeve si Zhavorit, gypave dhe clementeve Gera pérbédse, Operatort Shérbyes dshité i obliguar

il

T2 héhet ingizimi gjeodezik | trasesd, W@ bihet pikétimi <dbe
té nxirren kuotal e rrugls ni bazd té matjove té cilat |
sipuron npa lereni.

m

96.00

3,100

9,60 &

1.2

Pastrimi i rrugds, hegja ¢ t8 giitha materialeve t& cilat
gienden né rrugd té cilal konsiderohen pengesa pé
hvillimin e punimeve, fransporti | materialeve 1@
grumbuliuara gjatlé pasteimiy, duhet 8 transportohen devi
né doponi Sk sipa Menaxhorit 18 Kontralis,

'

46.00

0.1GE

9.60 €

10.20€

|PUNET TOKESORE

NENTOTALL

Glaté punive tokésore dubet té ketd kujdes pérmos

elelirilt.}

démtimin ¢ instalimeve nintokisore {si psh. ujésjellés, kanalizim

4.3

Girmimi | shtresés sé perzier zhavor/lumus deri né anrlgjen
e nivelit t8 kérkuar, pra begja e shirests sé lokés derile
pjosa e forté dhe 18 pérgaditet pér bazament t& rrugds.

in

192.00

1.00€

192.00 ¢

2.4

Dhew | gérryer duliet 1 planifikohet s€ pari brenda trasest
dhe pas Formimit t& trasesé sié rrugds, pjess e mbetur e
materialit t& groyer dubet 8 vansportohet ded né deponl
nit rreze piralérsishid Skm, sipas udhézimove té menaxherit
té kontratés,

ny

96.00

0.50€

48.00 ¢

Pas 1 gjitha procedurave 18 gryerjeve dhe planifikimit, do
té thot kur W& formohot traseja o reugés dubet 18 ngjeshet
toka nit nival té duhur, para se té fillohet & punohet me
zhavor.

m'

46.00

0.50€¢

48.00 €

2.6

Furniziimi ime xheotekstil{300g/m2) dhe shtruarja ng tirg '
sipérfagen e rrugds.

m?

384.00

0.20€

Furnizimi, transporti dhe shirirja ¢ zhavorit {fraksion @ 0-
16mum) mbi xheotekstil, Trashésia e zhavorit dubet té
arrihet Sem pas ngjeshjes. Zhavori duhet @ shieihel né
siperfagen e planifikuar té rrugis,

m?

2:4.00

4,008

NENTOTALL

460.80 €

i3,

pUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

3.1

furnizimi, transporti die shtrirja e zhavorit (fraksion @ 0-
60mm). Trashiésia e zhavorit dubet té arrihet 250m né
giendje 18 ngjeshur. Zhavori dubet 18 shirihet né komplet
siperfaqen e planifikuar né shtresa, gdo shtresé dubet 1@
wjitet, pitr 1& bétré materialin kompaki. Ngjeshja duhet t&
aerijd koficlentin 60 MN/m’,

m?

120.00

5,00

600.00 €

3.2

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit {{raksion @ 0-
31.5mm). Trashésia e zhavorit dubet té arrihet 10cm ni
giendje té ngjeshur. Zhavori dubet té shtrihet né kompiet
siperfagen o planifikuar né shtresa, ¢do shiresé duhet té
ujitet, pér t8 bérg materialin kompakt. Npjeshja duhet (&
argijé koficientin 70 MN/m2,

m?

48.00

7.00€

336,00 €
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o
W

i"-mnizmir‘nl, transporti dhe sheeirja ¢ diavoril phay robushjuen o
Benkinave (fraksion ¢ 0-34.5mm). Trashésia e zhavorit
duthiet t8 arrihel 8om pas ngjeshijes. Zhovar dohiet (8
stitriliet dhe 18 formohen bankinat,

m

.68

4006

INT2E

Operatori Shiirhyos 8shié obligativ pér chavorin me té cili
do té punohet rruga, 1@ dorézobet menaxherit té kontratés
Atestl, Para asfaltimil dubet & dorézohot raporct | medulit
L npjeshmérisié, dhe duhet 1& héhel imatja ¢ trashdsisé s¢
zhavorit, Mostral duhet td merren sipas nofmave
prafesionale né prezenced t& Menaxherit 16 Kontratis,

Capé

2.00

16.00¢

20,00 ¢

iV

NETOTALL

98672 4

BUNET £ LESHESAVE

Furnizimd transporti dhe montini i tebit SM8 me npjyré té
verdhé me dimension #400mm. Pasi t& vendosen tubat,
dihet t8 mbdehen me zhavor ¢ 0-3 Limin dert né nivelin ¢
rrupls, NE pozicion 1@ Hogaritet odhe punimii kakave
liyréise dhe daldse nga betonl 1 armuar.Té katkulohen 1
lvgie . Punimi dubit 1& béhet sipas detalit.

1y

30.00 €

20.00 €

NENTOTALLY

T NGRITIES SE PUSETAVE

Gizt punimeve duhet t# ketd kujdes 18 shtuar pér mos

démthnin e pusetave epzistuese, dhe mbylljen ¢ kanalizimit.

Pusetal dohed & ngriten me beton duke béd shabion unik
pir cdo paseid dhe ngritjo e pusetés duhet 1& bhithet né
mdunyré precize pr 18 gend né nivel & njejté me asfalt,
Kanaku i Pusetds duhet té furnizohet dhe montohet nga
mrateriai i gizés 40Ton.

Copé

2-00

=0.08

100,00 €

Furniziti transporti dhe monntimi 1 konit 804/680mm

cope

2.00

10.00

20.00 €

120.00 €

FIAPIA E KANALIT GIATESOR PRAN RRUGES

NENTOTALIL:

hapja e kanalit gjatésoré pran rrugés per largimin e ufrave
atmosferike né formé rigolle..

m

96,00

0.26¢

19.20 €

MENTOTALE

1920 €

Fugs  IRUNET £ ASFALTIT
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Furnizimi, transporti dhe vendosja Asfaltit {Bite Zhavor) me
fraksion 18 agregatil ¥ 0-16mun, me Wrashési 1= 8 cm né
giendje W& ngjeshur, sasia e perberjes sé bituminit dubet 18

jeté o mjnftueshme sipas normave ne menyré gé aslalli @

jetd mird i lidhar dhe jo paroz. N8 momentin o hudhjes né
vepiic dhe gjal@ fazés fillestare té ngjeshjes materiali dulvot
ta ket temperatorén mbi 130°C, Vérejtje: Puntkayesi 8shié
i ohliguar g giateé vendosjes 5@ asfaltit té kujdeset g vijal
andsore t8 asfaktit 1& mbesin & drejta si dhe pjorrtésia o
kerkuar n& detyrén projektucse i respeklohet. Ngjeshja e
asfaltit dubwet té hihet nd distanca (8 cakluara sipas
Moenaxherit 16 Kontrids so duhet (8 1€ cifindri né mesé
Finishaorit i Asfaltit,

m?

384.00

9.60¢

3,686.40 €

7.2

OSh éshtid obligativ pas pédrfundimit t8 Asfallimil tne 8 ¢ilin
do & punohet rruga, té dorézohet menaxherit L& kontratlés
(atesti marshalt) | Asfaltic. Mostrat duhet t& merren sipas
normave profesionale néd prezencd (& Menaxhorit £
Kontratés,

Copit

10.00€

20.00¢

NENTOTALL

3,706.40 £

Vil

PROJEKT: | REALIZIMIET

T gjitha matjet, p.sh. Profili Giatdsor, Térthor,
Vf;ndnqluc}hja e pusetave léshesave si dhe té gjitha
clementet pérbérése duhet té paragiten né projekt 1@
reafizimit, dhe t& dorézohet te AK. Materiali duhet té jetéi
shtypur dhe i licchur 0é formé projekti né dy origjinale dhe
cloktronike - CD.

nm

56.00

0.40€

3840 ¢

NENTOTALL

38,40 €

REKAPITULIMI

PUNET PERGADITORE

19.20 ¢

PUNET TOKESORE

460.80 €

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

98G.72 €

v

PUNET E LESHESAVE

30.00 &£

PUNET £ NGRITJES SEE PUSETAVE

120,00 €

Vi

HAPJA E KANALIT GIATESOR PRAN RRUGHS

19.20€

Wil

PUNET E ASFALTIT

3,706.40 €

VHI

PROJEKTI | REALIZIVIT

38.40 €

5,380.72 €

TOTAL

PARAMASA E RRUGES NE OBILIQ-MILLOSHEVE

5

Mi!los‘hové: Rr. Sogojeva sog l: L= 91 m, B=3.0m - Asfalt

blr .

P&rshksimi

| njgsia |

Sasia

Cmimi

Shuama

+

PUNET PERGADITORE

Virejtje: Para pérddrimit té materialeve si Zhavorit, pypave dhe elementeve tjera pErbérése, Operatori Shiirbyes &shté | ohliguar

1.1

T8 behet ingizimi gjeadezik | trasess, té bihet pikétimi dhe
t& nxirren kuotat e rrugés né bazé & matjeve té cilat i
siguroni npa terentd.

m

91.00

,10€

210 C
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Pastrimni i rrugds, hegja o & giitha materiatove 18 cilat
gjenden 1é rugi 18 cilat konsiderchen ponpesa piér

1.2 fzhwvillimdn e punimeve, Transporti | malerialeve L6 m' 91,00 0.16¢€ 9.0 €
grumi)ullu;':ra gjaté pastzimit, duhet t& transportohen derd
neé deponi Skm sips Menaxherit 16 Kontratds,
NEENTOTALL: 18.20 €
1. |PUNET TOKESORE f

eloltrik.

Gjaté puniive tokdisore dubet 8 ketd kujdes pér mos démtimin ¢ instalimeve néntokésore (si psh. ujdésjellés, kanalizhn

2.3

Gérmimi | shtresés s& perzior zhaver/bumus deri né arritjen
o nivelit @ kérkuar, pra hegja e shiresiéis s# tokés deri te
pjesa ¢ fortd dhe té pérgaditel pitr barament L reugis.

182.00

1.004¢

182.00 €

2.4

Dheu i gderyer dithet 8 planiflikobet s6 pani brenda trasesé
dhe pas Formimil 18 trasess s6 rrugis, pjesa e mbelur e
materialit t& greyoer duhet L transportohet deri né deponi
né rroze péralérsisht@ Sken, sipas udhézimeve té menaxhoerit
té kontratds,

ny'

91.00

2.5

Pas té giitha procedurave té gryerjeve dhe planiflikienit, do
té thet kur té formohet traseja o rrugés dubet té ngjeshet
toka né nivel t& dubur, para se @ fillohel 18 punohet me
thavor,

m

91.00

0.50€

A445.50 €

2.6

Furnizimi me xheotekstil(200g/m?2) dhe shtruarja né 1éré
sipérfagen o rrugés,

m?

273.00

0.30€

8190 €

2.7

Furnizimi, transporti dhe shirivja o zhavorit {fraksion ¢§ 0-
16mm) mbi xheotekstil. Trashésia e zhavorit duhet t&
arrihet Sem pas ngjeshjes, Zhavori duhet 1@ shirihet né
siperfagen e planifikuar {8 rrugés,

m

18.20

4.00C

72.80 €

A27.70 €

.

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

NENTOTALL

3.1

Furnizin, transport] dhe shtrirja e zhavorit (fraksion § 0-
GOmm}, Trashésia e zhavorit dubcet té arribet 25cm né
gjendje L& ngjeshar, Zhavori duhet t@ shtrihet né komplet
siperfagen ¢ planifikuar n& shtresa, ¢do shiresé duhet (@
ujitel, pér té hérdé materialin korpakt, Ngjeshja duhet té
arrijié koficientin 60 MM/m?. .

m?

91.00

5.00€

A455.00 €

3.2

Furnizimi, transporli dhe shtrirfa ¢ zhavorit (fraksion (% 0-
31.5mm), Trashésia e zhavorit dubet 18 arribet 10cm né
gjendje 1@ ngjeshur, Zhavori duhet té shtrihet nd komplet
siperfagen e planifikuar né shtresa, ¢do shtresté duhet 18
ujitet, pér 1@ bérid materlalin kompalkt, Ngjeshjas duhet 18
arrijé koficientin 70 M /m2.

m?

306.40

7.00€

254.80 €

Furniziml, transporti dhe shtrirja e zhavorit pér mbushjen o
Bankinave {fraksion ¢} 0-31.5mm). Trashésia e zhavorit
duhet & arrihet 8cm pas ngjeshjes. Zhavori dubet té
shtrihet dhe té formohen bankinat,

m?

7.28

4.00€

29.12 €
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Operatord Shérbyes Bshté abligativ pér zhavorin me to il

do & punohet rrugn, 1 dordzohel menaxheric 16 hontratis
Atesti, Para asfaltimit dubet té dorézohel raporti | modualit
18 ngjeshmérisé, dhe dubet 8 bihet matjn ¢ trashesiss si
zhavorit. Mostrat duhet 18 merren sipas normave
profesionale né prezencid L& Menaxherit (8 Konlralds,

Copt

2.00

10.00€

20.00¢

NETOTALR

75892 €

v

PUNET B LESHESAVE

Farniziml transporti dle imentimi i tubit SN8 nie ngjyrd Lo
verdhié me dimension G400, Pasi 16 vendosen tubal,
tithed & mbulohen me rhavor @ 0-3 b der] 18 nivelin o
rrugds. M pozicion té Hogaritet edhe punimi i kokave
hyritse dhe dalitse nga betoni i armuar. T8 kallwkahen 1
kygie . Punimi dubt té béhet sipas detalit,

3]

G

30.00 €

NENTOTALI:

30,00 €

v

PUNET E NGRITIES SE PUSETAVE

Giat punimeve duhet t2 keté kujdes L8 shtuar pérmes
démtimin e pusetave egzistuese, dhoe mbylljen e kanatizimit.
Pusctat duhat t& ngriten me beton duke bérs shabllon unik
nér.cilo pusetd dhe ngritja ¢ pusetés duhoet 13 bihet np
mEnyri precize pér té qend né nivel té njeitd me asfale,
iKapaku | Pusetés duhet & furnizohet dhe montohet nga
materiali i gizés 40Ton.

Copi

2.00

50.00

100.00 €

v
N

Furnizimi transporti dhe monntimi | konit 800/600mm

cope

2,00

10.00

20.00 €

NENTOTALL:

120.00 €

BARIA E KANAUT GIATESOR PRAN RRUGES

o
it

hapja e kanalit gjatésoré pran rrugés pEr largimin e ujrave

atmosferike né tormé rigolle .

91.00

0.20¢€

18.20 ¢

NENTOTALI:

18,20 €

Vi

PUINET E ASFALTIT

7.1

Furnizinn, transporti dhe vendosja Asfaltit {Bito Zhavor) me
fraksion té agregatit ¥ 0-16mm, me trashési t=8cmné
giendje t8 npjeshur, sasia e perberjes s& bituminit dubet ta
jeldd o mjafiveshme sipas normave pe menyré @ asfalti 1é
jetd mird i lidhur dhe jo poroz Né momentin e hudhjes né
vepir dhe piate fazés fillostare i ngjeshjes materiali duhet
ta keté temperaturén mbi 130°C, Virojtje: Punikryest dshta
i obliguar gé pjaté vendosjes sé asfaltit ta kujdoset i vijat
antsore 14 asfaltit t8 mbesin té drejta si dhe pjervtésia e
kerkuar né detyrén projektusse o respektohet. Ngjeshia e
asfaltit duhet t& bihet né distanca 1o caktuara sipas
Menaxherit 16 Kantratés sa dubet 1 jté cilindri né moesé
Finisherit (& Asfaltit.

in

273.00

9.60¢

2,620.80 €
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TTTTHOS) eshile 0|ﬁ‘|galiv T3S |)(‘!ILII:(III};::?(3 stfa!nl—hml e L@ cllin o T
e 1@ punohiet resga, 18 dorézohel menaxherit ti kontraiés
7.2 Hatesti marshally  Asfaltit, Mostrat dubel 8 merren sipas Copi 2.00 10.0G¢ 20,00 €
normave profesionale né prezench w Menagheriy b
___|kentatds,
~ I NENTOTALL 2,640.80 €
wi IPROIERTI L REALIZIMIT _
Ti giitha matjet, p.sh. Profili Giatésor, Térthor,
Vendndodhja e pusetave lashesave si dhe 18 gjitha
elemealet pérbirdse duliet L& paragiten n@ projekt @
L3 ‘ i I m' 01.00 0.40¢ 1640 €
: roalizimit, dhe t@ dorézohet te AK Materiali duhet (€& Jete | 0 10 36.40¢
shiynur dhe i lidhar né farmé projelkdd né dy arigiinale dhe
elektronike - C.
NENTOTALL: 36.40 €
o REKAPITULIMI T
¢ |PUNET PERGADITORE 18.20 €
I | PUNET TOKESORE ~ ArL0 ¢
0 [PUNET € BAZAMENTIT T RRUGES 758,92 €
v [PUNET E LESHESAVE 30,00 €
Vo [PURET E MGRITIES SE PUSETAVE 120,00 €
Vi HAPRIA E KANALIT GIATESOR PRAN RRUGES 18.20 €
VII SPUNET E-ASEALTIT 2,640.80 €
Y APROIEKTH REALIZIMLT 36.40 €
3 e TOTALI 4,050.22 ¢
REKAPITULIMI
N3 T EMR! T PROJEKTIT Cminl
1 10bilg B, Ymeri Siboe segl L=115m, B=3.5m Kubza 7,523.28 ¢
G0 1 Gbiin Kanalizimi Fekal ng Rr.ymeri Seg.1 5,169.40 €
2 JoLiig tejlhishte Re. "Selm Pllana @ L= 182 m, B=3.5m - Asfalt 8.970.00 €
2 Millpsiieve Rr. "Victorio seg 1: L= 101 m, B=3.0m - Aslalt 4,705.22 €
4 |nitloshove R, Miuhaxhiri sep 10 L 91 i, B=3.0m - Asialt 4,118,850 €
5 {sillasheve Re. Kavendi | Lozhes seg 10 1= 96 my, B=4.0m - Asfalt 5,380,72 €
{; . !Ml.l.i:usl'\r:vc-. Rr. Sogpjelja seg 1: L= 91 m, =3.0m - Asfalt 405022 €
- 3
SRR TOPTALI 40,947.43 £

.\-...

Veejtdie:

by €23 smra pas presis dijetore Cdo numie t shidnuae pas pupivit 1 dyte (o) nulodo omerret plie basd s Rogagitje W vleriis a8

1 oferiis, nferin ¢ HHE dod konsiderohet ¢ pa pifrgicgiéslme

o

5 Micunsia 18 pleishiben W giitha talisat ¢ aplilame pl Kosoy ke Hovurilure edhe tealni

Konirata nr.069/2021
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mNdse ndadh@ ndonid gabim 0@ plutisanin ¢ paaamases AL vk mbond pirvgieg)

Flemtifikin § operatorit eleoteomil (or)

Eanari | Rompanlsé:

Furo Teasing Shopk,

Axlresn ¢ plold

Kanrrotic © Bperme - Dreans

Péragésuny nga:

i dlie mabiemrd ¢

Lyemir 3erisha

Porita Lyrejtor
Nenshiloimis S5 o
dntn: 220M,2021 0
Vula R
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Erawi 1 biznesil / Naziv biznisa / Name of Business

Llgji § biznesit shogdnd me pirojegidst 18 kuflzuara
Businesctype Lisnited Hability company
Tip biznisa Drudtva sa ogranicenam adgovarnaddu

Adeesn Republike ¢ Kosovis,Gllage, Kenolick e Epfrms
Address Republic of Kesowo, Glngovac Gorja Korelica
Adresn Republika Kosova,Glogovan,(inrnja Rorehica
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o

EMIERTING §
MENAXHERIT TE PROJEKTIT

“Furo Trasing” Sh.p.k e pérfagésuar nga z. Demnir Berisha--Drejtor

Emértojn menaxherin € projektit né fial@ ing. Dipl. Ndért. Agim Gjoshi

THwlli 1 ptojektits Asmitgmi 1 rrugive né S5h.Milloshevis, Lajthishes dhe Sibove(pjesa ¢ dhjetd)

Me, I Prolourimil: oBo14-21-6008-5-2-1

Nre. 1 Brenshem: 614 21 069 521

{dokumentat e U] :CV,Diploma kontrata e punés si dhe dokumentacioni périkatis
giinden né dosjen e hashkangjitur, ).

frgjinieri | lartépermendur do ti udhéheqgd punimet sipas projektit dhe kontratés sé
mundshme né emér t& kompanise:

“Euro Trasing” sh.p.k.
Deavnir Berishn,
e el Vié clatén 22.09,2021

Kontrata nr.069/2027
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AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVEND! KOMUNAL - OBILIQ, RR.ADEM JASHARI, 15000, OBILIQ,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 0B614-21-6008-5-2-1

N § brendshém: 614 21 069 521

CPERATOR EKONOMIK:

Emvri i kompanisé dhe adresa e piote: " EURO TRASING " SH.P.K ., Korrotic e Eperme, 13000, Drenas,
Kosové

E-mail: eurotrasingshpk@gmail.com

Personi kontaktues: Kastriot Berisha

Telefoni: 049/613111

Faxi:

Numri fiskal: 810036196

Kontrata nr.0698/2021




